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DAUDZBĒRNU 
ĢIMEŅU PABALSTS

Ģimenēm, kuras audzina vis-
maz 3 nepilngadīgus bērnus,
kas deklarēti Līvānu novadā,
Līvānu novada dome no
10.augusta izmaksā pabalstu
20 EUR apmērā par bērnu.
Pabalstu var saņemt domes
kasē, uzrādot personu aplieci-
nošu dokumentu, bērnu dzim-
šanas apliecības. 

SOCIĀLAJĀ DIENESTĀ
- SKOLAS PABALSTS

Trūcīgo personu (ģimeņu)
bērniem un bērniem, kas atro-
das aizbildnībā vai
ievietoti audžuģimenēs,
pienākas vien reizējs pabalsts
36,00 EUR. Vecākiem jāgrie-
žas sociālajā dienestā.

PIETEIKŠANĀS 
STIPENDIJĀM

No 1.līdz 30.septembrim
jaunieši var pieteikties
uzņēmēju stipendijas sa -
ņemšanai studijām augs-
tskolās. Līvānu novada do -
mes kancelejā jāiesniedz: pie-
teikuma anketa (pieejama
www.livani.lv), motivācijas
vēstule, sekmju izraksts par
pēdējo mācību gadu, centrali-
zēto eksāmenu rezultāti (serti-
fikātu kopijas), augstskolas
izziņa par reflektanta uzņem-
šanu, citi dokumenti (piem.,
sociālā dienesta izziņa utl.).

LABDARBĪBAS AKCI-
JA MAZO GRANTU 

IETVAROS
4.septembrī plkst. 12.30
(pēc 11.30 Sv.Mises) Līvānu
Sv. Erceņģeļa Miķeļa Romas
katoļu draudze un Cēsu zināt-
kāres centrs “Zinoo” labdarī-
bas projekta “Es topu samīļots
mazliet” ietvaros organizē
attīstošu pasākumu bēr-
niem bāreņiem un bērniem
ar veselības problēmām, kā
arī audžuģimeņu un aizbil-
dnības ģimeņu bērniem.
Pasā kums notiks draudzes
mājas pagalmā. Bērnus dalī-
bai var pieteikt pa tālruni
26712611.

MĀKSLAS SKOLA
AICINA

J.Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skola
aicina pieteikties bērnus no 7
gadu vecuma uz pamatpro-
grammu “Vizuāli plastiskā
māksla”, bet bērnus no 5 gadu
vecuma uz sagatavošanas kla -
si. Iesnie gumus var iesniegt
katru dienu no plkst.10.00-
14.00 pie lietvedes, skolas ēkā -
Rīgas ielā 2g. Līdzi jāņem
dzimšanas apliecības kopija.

MOBILAIS 
MAMOGRĀFS

LĪVĀNOS
22., 23. augustā un 22., 23.
septembrī krūšu izmek lējumi
mamogrāfā pie Līvānu slim-
nīcas. Sievietēm, kuras saņē-
mušas uzaicinājuma vēstuli
no Nacionālā veselības dienes-
ta, izmeklējums ir bez mak -
sas. Obligāts iepriekšējs
pieraksts pa telefoniem
67142840 un 27866655 (lū -
gums iepriekš sagatavot
personas kodu un tālruņa
numuru).

Šogad aprit devītais gads,
kopš Līvānu novadā tiek
pasniegta īpašā – Līvānu
Goda pilsoņa – balva. Līvānu
novada dome to katru gadu
piešķir tikai vienam cilvē-
kam, balstoties uz iedzīvotā-
ju iesniegumiem un apkopo-
tajiem parakstiem. Šogad
balva piešķirta Līvānu kato-
ļu draudzes priesterim Jurim
Zarānam.

Saņemot balvu uz pilsētas
svēt ku lielās skatuves, pr.
J.Zarāns sacīja: “Par ko gan lai
es runātu, ja ne par Dievu. Mēs
dzīvojam vidē, kurā dominē bie-
žas pārmaiņas. Vidē, kurā vērtī-
bas degradējas. Jūtamies apmul-
suši un nav ne jausmas, uz kāda
pamata būvēt savu nākotni. Es
ticu, ka, piedzīvojot personīgu
tikšanos ar Kungu Dievu, mēs
tiksim stiprināti. Tikai žēlsirdī-
bas cilvēki var nest mieru ģime-
nē, sabiedrībā, mūsu novadā un
visā valstī. Tikai žēlsirdības cil-
vēki var drosmīgi stāties pretī
mūsdienu izaicinājumiem – aiz-
stāvēt vājāko un nest cerību cilvē-
kiem, kas ir slimi un nabadzīgi.

Tikai žēlsirdības cilvēki var būt
atvērti pārmaiņu realitātei un
padarīt jūtīgas sirdis. Tāpēc
vēlos jūs aicināt pie Jēzus. Lai
cilvēki, kuri slāpst pēc mīlestības,
– un tādi mēs visi esam – atrastu
to tīro avotu, kas ir pats Dievs. Es
vēlos jūs aicināt un teikt: nebai-
dieties doties nezināmajā, lai
satiktu Mīlestību. Mīlestību, kas
atbrīvo, dod cerību, glābj no izmi-
suma un bezjēdzības.” Prāvests
sirsnīgi pateicas visiem gan par

sirsnīgajiem vārdiem, gan par
dāvinātajiem ziediem un laba
vēlējumiem, jo tie palīdz ikdienā
un dod spēku kalpošanas darbā. 

Pr.Jura Zarāna dzimtā puse ir
Rožupes pagasts. Dzimis 1978.
gadā. 1993.gadā absolvējis Rožu -
pes pamatskolu, 1996.gadā
Rudzātu vidusskolu. 2002.gadā
pabeidzis Rīgas Teoloģijas insti-
tūtu, bet 2007.gadā - Svētā Krus -
ta Potifikālās universitātes
Sv.Pija X Kanonisko tiesību
institūtu Venēcijā. 2008.gadā
ieguvis doktora grādu Kanonis -
kajās tiesībās Laterāna Pontifi -
kālajā Universitātē Vatikānā.
Bijis Krāslavas, Aglonas, Ludzas
draudzes vikārs, Līksnas, Nīc -
gales, Madaliņas, šobrīd Līvānu
draudzes prāvests. Viesdocētājs
dažādās Latvijas augstskolās.
Zinātnieks - teoloģijas doktors,
Latgales pētniecības institūta
pētnieks.  Starpdiecēžu tiesas
tiesnesis laulību lietās. 

Kopš 2012.gada pr. Juris
Zarāns ir Līvānu draudzes prā-
vests. Četru gadu laikā ir
paveikts ievērojams darbs -
neskaitāmas laulības, kristības,

iestiprināšanas, izvadīšanas
mūžībā. Iknedēļas sprediķi, vasa-
ras nometnes bērniem, teoloģisko
jautājumu skaidrošana pieaugu-
šajiem, garīgās mūzikas koncerti,
labdarības akcijas baznīcā.
Prāvests ar lielu dedzību ķēries
pie Līvānu katoļu baznīcas atjau-
nošanas - 2012./ 2013.gadā sakār-
tota apskaņošanas sistēma un
iegādāti procesiju tērpi,
2013./2014.gadā nomainīts
jumts, logi, durvis, veikts baznī-
cas iekštelpu remonts, ierīkotas
labierīcības, apsildāmā grīda,
2014./2015.gadā veikta ērģeļu
restaurācija, atjaunots baznīcas
interjers, 2015./ 2016.gadā pilnī-
bā no jauna uzbūvēta katoļu
draudzes māja. Ieguldīts liels
darbs, rakstot projektus, piesais-
tot ziedojumus un realizējot būv-
niecības ieceres. Prāvests ar savu
enerģiju, uzņēmību un neatlaidī-
bu ir piemērs jaunajai paaudzei.
Šobrīd pr. Juris Zarāns strādā pie
jauna projekta, lai Līvānu katoļu
baznīcas torni varētu atjaunot tā
vēsturiskajā augstumā, kāds tas
bija līdz I Pasaules karam. 

Savējo
vakars

Emocionāls izvērtās pil-
sētas svētku piektdienas –
Savējo vakars. Šis pasā-
kums jau tradicionāli
notiek Līvānu skolu stadio-
nā – koncertē  mazi un lieli
savējie. 

Neraugoties uz to, ka šogad
nedaudz pievīla skaņu tehnika,
to atsvēra lieliskā iespēja kon-
certu vērot uz lielā ekrāna sta-
dionā. Savukārt tiem, kas
nevarēja koncertu vērot klātie-
nē, bija iespēja skatīties to
Vidusdaugavas TV tiešraidē.

Koncerta laikā skatītājus
priecēja Līvānu novada  KC
jauktais koris “Rubus”, solisti
Kristiāns Jasinskis un Daiga
Koļesņičenko kopā ar “Sarī -
kojumu ansambli”, deju kolek-
tīvi „Rožupe”, „Dauga vieši”,
„Dubnava” un mazie Līvānu
BJC dejotāji, Annas Kārkles
muzikālā ģimene un draugi,

deju grupas „22. kvartāls”,
“Inter Beatles” un “Tip Top”,
grupa „Jauda” kopā ar līnijde-
ju grupām „Black Coffee” un
„Rose River”, folkloras kopa
“Turki”, TDA  “Silava” un
Līvānu BJC deju kolektīvs,
Kultūras centra Slāvu ansam-
blis „Uzori” un ģitārists
Andrejs Gaiduks. Kora
“Rubus” sastāvā dziedāja arī
Līvānu novada domes priekš-
sēdētājs Andris Vaivods.
Savukārt Jānis Rudzītis spe-

ciāli bija ieradies no ārzemēm,
lai iekļautos kora sastāvā.
Deju kolektīvā “Daugavieši”
dejoja novada domes priekšsē-
dētāja vietniece Aija Usāne un
uzņēmējs, deputāts Pēteris
Roma novskis.

Koncertā pārdomās par
dažādām tēmām audioierak-
stos bija dzirdamas pazīstamu
līvāniešu balsis. 

(Turpinājums 2. lpp.)

Goda pilsonis Juris Zarāns: “Vēlos jūs aicināt pie JĒZUS”

Aizvadīti Līvānu pilsētas 90 gadu
jubilejas svētki “90 GAISMAS MIRKĻI”

Ziņas
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DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
UN IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA

29.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods piedalījās Latgales plānošanas reģiona
Attīstības padomes sēdē Daugavpilī, kur tikās ar
Valsts Heraldikas komisijas pārstāvjiem. 

1.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Aija Usāne, pārstāvot pašvaldību un pavadot
Līvānu novada sportistu izlasi, piedalījās IV Latvijas
olimpiādes atklāšanā, kas notika Valmierā. 

5.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods piedalījās Reģionālo attīstības centru apvienī-
bas valdes sēdē Rīgā.

6.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods piedalījās Vides uzraudzības un kārtības
komisijas sanāksmē Līvānu novada domē. 

8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods, izpilddirektors Uldis Skreivers, Sabiedrisko
attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāja Ginta Kraukle
un Līvānu novada Kultūras centra direktore Aija
Smirnova tikās ar Daugavpils Universitātes rektoru
Arvīdu Barševski un projekta ieviesējiem, lai pārrunā-
tu Interreg V-A Latvijas – Lietuvas projekta “Efektīva
kultūras un dabas mantojuma izmantošana ilgtspējīga
pasākumu tūrisma attīstībai Latvijas – Lietuvas pie-
robežas reģionā” ieceres īstenošanas iespējas Latvijas
simtgades svinību ietvaros 2018.gadā Līvānu novadā. 

9.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods piedalījās XV Latgales novada senioru festivā-
lā Aglonā un simboliski pārņēma festivāla norises
karogu, kas nozīmē, ka 2017.gadā XVI Latgales nova-
da senioru festivāls notiks Līvānu novadā. 

14.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods sniedza interviju nacionālā laikraksta
“Latvijas avīze” žurnālistam Egīlam Līcītim.

14.-16. jūlijā dažādās pilsētas vietās norisinājās
Līvānu 90 gadu jubilejas pilsētas svētku “90 gaismas
mirkļi” pasākumi. 

20.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods ar Līvānu novada Kultūras centra
direktori Aiju Smirnovu pārrunāja jautājumus, kas
saistīti ar brīvdabas kultūras pasākumu norises piln-
veidošanu Līvānu novadā un Rožupes estrādes labie-
kārtošanas darbu veikšanu.

20.jūlijā Līvānu pašvaldības SIA “Līvānu dzīvokļu
un komunālā saimniecība” apmeklēja Ludzas novada
pašvaldības pārstāvji, kuri iepazinās ar pieredzi
ūdenssaimniecības sakārtošanas jomā Līvānu pilsētā. 

20.jūlijā Līvānu novada Kultūras centrā notika
Līvānu pilsētas 90 gadu jubilejas svētku izvērtēšanas
sanāksme, kurā darba grupas pārstāvji un vadība pār-
runāja svētku norisi un uzklausīja priekšlikumus, kas
būtu ņemami vērā turpmākajos gados. 

21.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne

tikās un pateicās par dalību IV Latvijas olimpiādē
(Valmiera) tās dalībniekiem – Līvānu novada sportis-
tiem: Solveigai Ozolai – Ozoliņai, Andrejam
Bondarevam, Oļegam Hveckovičam, Vadimam
Martinovam, Jānim Māsānam, Valērijam Šakelim,
Renātei Kārklei, Alisei Simonai Salmiņai, Gintai
Valterei, Kitijai Valterei, Raitim Šarkovskim,
Rihardam Vilcānam, Ievai Petrovai, Elzai Smilškalnei. 

22.-24.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
kopā ar speciālistiem, slāvu biedrības vokālo ansambli
“Uzori” un Līvānu novada amatniekiem sadarbības
ietvaros apmeklēja Līvānu sadraudzības pilsētu
Baltkrievijā Glubokoje. 

26.jūlijā Līvānu novadu pieredzes apmaiņas nolūkā
apmeklēja Moldāvijas pārstāvji, kuri tikās ar Līvānu
novada domes priekšsēdētāju Andri Vaivodu un pārru-
nāja Līvānu pašvaldības pieredzi LEADER projektu
ieviešanā novada teritorijā. 

IZMAIŅAS LĪVĀNU NOVADA
BĀRIŅTIESAS SASTĀVĀ

Saskaņā ar Bāriņ -
tiesu likuma 9. panta
pirmo daļu, 10. panta
pirmo un otro daļu, lai
nodrošinātu aizbildnī-
bas un aizgādnības fun-
kcijas, kā arī normatīva-
jos aktos noteikto nota-
riālo un citu darbību
veikšanu Līvānu novada pašvaldības administratīvajā
teritorijā, dome par Līvānu novada bāriņtiesas locekli
uz pieciem gadiem ievēlēja Maiju Praņevsku. 

NOTEIKTA KĀRTĪBA, KĀDĀ TIEK
SEGTI BRAUKŠANAS IZDEVUMI 
IZGLĪTOJAMAJIEM LĪVĀNU NOVADĀ

Izskatot saistošo noteikumu „Kārtība, kādā tiek
segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Līvānu
novadā” projektu un paskaidrojuma rakstu, dome nolē-
ma izdot saistošos noteikumus Nr.8  „Kārtība, kādā
tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Līvānu
novadā”. 

PLĀNO IESNIEGT PROJEKTU
LATVIJAS SIMTGADES 
PASĀKUMU RĪKOŠANAI 

Līvānu novada dome kā projekta partneris nolēma
piedalīties Daugavpils Universitātes izstrādātajā pro-
jektā “Efektīva kultūras un dabas mantojuma izman-
tošana ilgtspējīga pasākumu tūrisma attīstībai
Latvijas – Lietuvas pārrobežu reģionā” (saīsinājums:
EVENTUR) Interreg V-A Latvijas Lietuvas program-

mas 2014 – 2020 ietvaros. 
Projekta ietvaros plānots ne tikai iegādāties brīvda-

bas izrādēm paredzētu skatuvi un  aprīkojumu, bet arī
iestudēt rokoperu, kas saistīta ar Latvijas vēstures -
senās Jersikas karaļvalsts tematiku, pieaicinot Latvijā
pazīstamus komponistus, libreta autorus un māksli-
niekus. Uzvedums varētu tikt izrādīts Latvijas simtga-
des pasākumu ietvaros 2018.gadā Līvānos, pussalā pie
Latgales mākslas un amatniecības centra.

Ja projekts gūs apstiprinājumu, tas būs jārealizē
nepilnu 2 gadu laikā - līdz 2018.gada 31.decembrim. 

Projekta apstiprināšanās gadījumā dome 2017.
gada un 2018.gada pašvaldības budžetā gatava nodro-
šināt līdzfinansējumu 15% apmērā no kopējām projek-
ta partnera attiecināmajām izmaksām jeb EUR 42
105,24 (t.sk. piesaistot 5% jeb EUR 14 035,08 valsts
budžeta līdzfinansējumu). Apstiprināšanas gadījumā
dome gatava nodrošināt arī  priekšfinansējuma daļu
(kas tiek atgūta no projekta līdzekļiem) - 280 701,60
EUR apmērā.

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU
l Saskaņā ar Līvānu novada domes Plānošanas un

attīstības daļas ierosinājumu par nepieciešamību veikt
izmaksu ieguvumu analīzes (IIA) izstrādi Līvānu nova-
da domes projektam “Publiskās infrastruktūras kvali-
tātes uzlabošana Līvānu industriālās zonas sasniedza-
mībai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai”,
dome nolēma piešķirt līdzekļus 1452 EUR apmērā
izmaksu ieguvumu analīzes (IIA) izstrādei.

l Izskatot Līvānu 1. vidusskolas 2016. gada 19. jūli-
ja vēstuli Nr. 1-13/102 “Par papildus projektēšanas dar-
biem” un saskaņā ar Līvānu novada domes Būvniecības
un infrastruktūras daļas ierosinājumu piešķirt papil-
dus līdzekļus Būvniecības ieceres dokumentācijas
izstrādei Līvānu 1.vidusskolas ēku vienkāršotai atjau-
nošanai mācību vides uzlabošanai un sakarā ar nepie-
ciešamību veikt inženiertīklu papildus projektēšanas
darbus, dome piešķīra 4658,50 EUR minētajām vaja-
dzībām no Līvānu novada domes 2016.gada pamatbu-
džetā „Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” plānota-
jiem līdzekļiem, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu
novada domes 2016.gada pamatbudžetā.

PAR SIA “LĪVĀNU SILTUMS” JAUNA
KOMERCDARBĪBAS VEIDA UZSĀKŠANU

Lai realizētu daudzdzīvokļu māju renovācijas un
siltināšanas pilotprojekta “Daudzdzīvokļu dzīvojamo
ēku energoefektivitātes paaugstināšana 1.kārta”
izstrādes ieceri Līvānu pilsētā un nodrošinātu ilgter-
miņā energoefektivitātes pasākumus Līvānu novadā,
samazinot siltuma patēriņu un nodrošinātu efektīvā-
ku energoresursu izmantošanu, Līvānu novada dome
atbalstīja grozījumu veikšanu pašvaldības kapitālsa-
biedrībā SIA “Līvānu siltums” statūtos, kā arī atļāva
SIA uzsākt jaunu saimnieciskās darbības veidu – dzī-
vojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība (NACE kods
41.20), kas ietver esošo dzīvojamo māju projektēšanu
vai atjaunošanu.

Līvānu novada domes lēmumi

 ̄ Veneranda Spriņģe, 
dabaszinātņu  nometnes 
„Es varu vairāk...” vadītāja

Tā var apgalvot ikviens
no nometnes „Es varu vai-
rāk” dalībniekiem. 

Augusta sākumā Līvānu
novada asākie prāti papildināja
savas zināšanas fizikā, ķīmijā,
bioloģijā un matemātikā.
Mācījās kopīgi sadzīvot, atpūs-
ties un izklaidēties nometnes
audzinātāju Maijas Zaķes un
Katrīnas Grigorjevas vadībā.
Jaunas zināšanas viņi guva no
LU profesora J.Švirksta, LU
Neklātienes matemātikas sko-
las darbiniecēm A.Varkales un
I.Ošiņas, Latvenergo pārstāvja
K.Kravja, dabas muzeja darbi-
nieka D.Boiko un Latvijas
Ornitologu biedrības pārstāves
D.Barkānes. 

Jaunieši pētīja putnus, apgre-
dzenoja gulbi, veica daudzus
eksperimentus fizikā, risināja
uzdevumus ķīmijā un matemāti-
kā. Ģeogrāfijas un citu dabaszi-
nību apgūtās prasmes skolā lieti
noderēja, spēlējot SIA Aspired
piedāvātās situāciju spēles
Klimats toreiz un tagad, Zaļā
pilsēta, Gudrais mērs. 

Radošo darbnīcu vadītāja
K.Groza mācīja veidot rotaslie-
tas no pērlītēm, R.Kozule
vadīja sporta nodarbības - šīs
nodarbības jauniešos radīja
prieku. Par jauniešu veselību

rūpējās I.Zaķe, bet garšīgi ēdi-
nāja z/s Evija meitenes. 

Neiztika arī bez kurioziem -
sākumā nometnei vēlējās pievie-
noties divi Jaunsilavas pamat-
skolas audzēkņi, pēc tam nāka-
majā dienā uzradās vēl divi
Līvānu jaunieši, kas arī piedalī-
jās nodarbībās. Diemžēl palikt
nometnē viņiem netika atļauts,
jo pirms tam bija jānoslēdz
līgums ar vecākiem un jānokār-
to pārējās formalitātes. Tāpēc
vecākus par nometni lūdzam
interesēties savlaicīgi novada
Izglītības pārvaldē vai Rudzātu
vidusskolā, kas nodarbojas ar
nometnes organizēšanu.

Piecas dienas aizritēja ļoti
ātri. Noslēgumā jaunieši apgal-
voja, ka palikusi mazuma pie-
garša (gribējās darboties vēl),

un izteica vēlēšanos nometnē
atgriezties vēlreiz. Nometnes
noslēguma pasākumā piedalī-
jās Līvānu novada domes
priekšsēdētājs A.Vaivods,
kurš atzīmēja noturīgu zināša-
nu nozīmi nākamās profesijas

izvēlē. Izglītības pārvaldes spe-
ciāliste L.Pastare sveica visus
ar veiksmīgu nometnes noslē-
gumu. Savukārt, audzinātāja
J.Ļubka-Tarasova bija iemā-
cījusi jauniešiem kopīgu deju,
ar ko noslēdzās pasākums.

Nometnes vadītāju vārdā
vēlos pateikties Līvānu novada
domei, sponsoriem: SIA Light
Guide Optics International (SIA
Z-Light), SIA Zelta zeme,
Rudzātu speciālajai internātpa-
matskolai un visiem, kas bija
pretimnākoši un atsaucīgi, par
finansiālo un morālo atbalstu
nometnes organizēšanā. Arī jau-
niešu vecākiem vislielākais pal-
dies par tik atraktīvu, gudru,
pozitīvu un disciplinētu bērnu
audzināšanu. Bija ļoti patīkami
strādāt un kopīgi atpūsties. 

Uz tikšanos nākamgad
jaunā sastāvā!

Esmu stilīgs, jo man patīk mācīties! (Turpinājums no 1. lpp.)

Par cilvēka saknēm stāstīja
Uldis Skreivers, par mirkļa
dabu – Maija Kulakova, par
ikdienas ritmu – Aija un Jānis
Intars Smirnovi, par visu, ko
varam paši, kā arī par likum-
sakarībām un tagadnes burvī-
bu – Ginta Kraukle, par pagal-
ma puiku draudzību – Ēriks
Salcevičs, par dzīves ritmu –
Māra Rudzāte, par bailēm
uzsākt ko jaunu – Lauma Sola,
par jaunības romantiku –
Matīss Lojāns, par ceļa būvēša-
nu dzīvei  un īstajām izvēlēm –
Mārīte Vilcāne. 

Pasākuma noslēgumā visus
priecēja uguņošana.

Apsveikuma vārdus teica
gan domes priekšsēdētājs An -
dris Vaivods, gan 12. Saeimas
deputāts Jānis Klaužs. 

Pirms koncerta svinīgi tika
atklāta jaunā strūklaka, ko
Jānis Klaužs jauši vai nejauši
nodēvēja par baseinu, beigās
gan piebilstot, ka, iespējams,
tas nemaz nav joks, un kādreiz
Līvānos būs arī pavisam īsts
peldbaseins. Piektdienas vaka-
rā mastos tika pacelti arī
Līvānu sadraudzības pilsētas
pārstāvošo valstu karogi,
kuriem pašā vidū lepni plīvoja
mūsu – Līvānu karogs.
Netrūka skatītāju arī Līvānu
KC teātra jauniestudējumam
“Svētki, svētki”.
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Līvānu pilsētas svētku
ietvaros 16.jūlijā tika svi-
nēti “Bēbīšu svētki”, kas
jau kļuvuši par tradīciju
un tiek rīkoti par godu
jaundzimušo ģimenēm. 

Šoreiz tām ģimenēm,
kurās šūpulītis jaundzimuša-
jam bērniņam kārts laika
posmā no 2015.gada 1.jūlija
līdz šī gada 1.jūlijam. Līvānu
novadā tās bija 88 ģimenes
(45 ģimenēs ir piedzimusi
meitiņa un 43 – dēliņš).

Svētku svinības sākās ar
Bēbīšu ratiņu parādi un tur-
pinājās Daugavas krastā  pie
Latgales Mākslas un amat-
niecības centra. 

Svētku dalībniekus sveica
Līvānu novada domes priekš-
sēdētājs Andris  Vaivods,
ģimenes saņēma dāvanas un
varēja priecāties par Līvānu
bērnu un jauniešu centra
mazo dejotāju un dziedātāju
sniegumu.

Svētku laikā pilsēta saņē-
ma dāvanu - no metāla izkal-
tu stārķi, kurš turpmāk “dzī-
vos” Bēbīšu svētku norises
vietā - pie Latgales mākslas
un amatniecības centra. Ideja
par svēteli pieder SIA “Metāl -
fabrika Nr.1” valdes loceklei
Jūlijai Rubcovai, to metālā

izkala Valērijs Konstan -
tinovs. Pasniedzot dāvināju-
mu, viņš novēlēja Līvānu
novadā dzīvojošajām ģime-
nēm laimi, stārķa svētību un
kuplu bērnu pulciņu.

Svētku izskaņā par godu
jaundzimušajiem debesīs
tika palaisti 88 krāsaini
baloni un visi pulcējās uz
kopīgu foto, lai pēc gadiem
svētku gaviļnieki atcerētos
šo dienu.

Līvānu novada dzimtsa-

rakstu nodaļas vārdā sirsnīgs
paldies vecākiem par dalību
svētkos, par skaisti un intere-
santi izgreznotajiem mazulī-
šu ratiņiem. 

Paldies arī  visiem, kas
atbalstīja un palīdzēja tapt
šiem svētkiem: SIA ”SANT-
LI” un Egīlam Blūmam, SIA
“Grāmatu tirdzniecība” un
Modrim Sprukulim, Folkloras
kopai “Ceiruleits”  un tās
vadītājai Annai Kārklei, SIA
“MAXIMA Latvija”, Līvānu

bērnu un jauniešu centra tau-
tas deju kolektīva “Taure -
nītis” dejotājiem un vadītājai
Ilonai Tēraudai, Līvānu
bērnu un jauniešu centra
vokālās studijas  “Spur -
galiņas”  dziedātājām Lāsmai
un Laumai Solām un vadītā-
jai Skaidrītei Bulmeisterei,
Līvānu kultūras centra nofor-
mēšanas māksliniecei Allai
Griņevičai, Pirmsskolas izglī-
tības iestādes“ Rūķīši” direk-
torei Aijai Grugulei, kā arī

Alisei Vilcānei, Elīnai
Vilcānei, Zitai Ponomarjovai,
Astrīdai Valte rei, Ervīnam
Aizpurietim.

Bēbīšu svētki - esmu ienācis pasaulē

Gājienā ap 60
organizāciju 

Svētki ir vajadzīgi, lai saprastu, cik labi, ka mums ir mūsu ikdiena – 
mūsu ģimene un radu saime, darbs draudzīgā kolektīvā, 

vaļasprieki, kas vieno ar līdzīgi domājošiem ļaudīm. 
Atraktīvi, krāsaini,  dzīvespriecīgi – tādi mēs bijām svētku gājienā! 

Paldies visiem! Lai nākamgad mūsu pulks vairojas!

Svētkiem saposušies paši mazākie
gājiena dalībnieki. Novada izglītības
iestādes bija pārstāvētas, sākot no
košās, vienotās formās tērptās “Rūķīšu”
saimes līdz pat nopietnajiem vidussko-
lu audzēkņiem un atraktīvajiem skolo-
tājiem. Plaši pārstāvēts bija arī Līvānu
Bērnu un jauniešu centrs ar daudzvei-
dīgajiem pulciņu aktīvistiem.

SIA “Ceram Optec” – optisko šķiedru
un medicīnas izstrādājumu ražošanas
uzņēmums, kurā strādā vairāk kā 100
darbinieki. Šī strauji augošā uzņēmu-
ma lielākā vērtība – profesionālā un
saliedētā darbinieku komanda. 

Jersikas vārdu ar lepnumu nes
pagasta ļaudis ar Jersikas senioru
jaukto kori priekšgalā. 

Aktīvie senioru kolektīvi -  “Līvas”
un “Rūžeņas”. Aiz viņiem slāvu
ansamblis “Uzori”.

Turku pagasts lepojas ar leģendāro
folkloras kopu “Turki” un, protams, ar
Jaunsilavas pamatskolu, kuru pār-
stāvēja elegantas un stilīgas riteņ-
braucējas. Kā nekā Jaunsilavas skola
ir ne tikai stabila zinību kalve, bet arī
daudzu aktīvo velosipēdistu izbrauku-
ma maršruts – lai izvēdinātu galvu no
pilsētas burzmas līdz Jaunsilavām
var nokļūt pa ērtu veloceliņu. 

Vieni no atraktīvākajiem gājiena dalīb-
niekiem – saldējuma ražotāju SIA
“Saltums-2” kolektīvs. Bez gotiņas
priekšgalā nu nekā neiztikt, jo saldēju-
mu Līvānos ražo no svaiga un kvalitatī-
va piena, saldā krējuma un biezpiena. 

Gājiens šogad bija īpašs, jo tajā par
muzikālo pavadījumu rūpējās ne
tikai Līvānu KC pūtēju orķestris un
vairākas novada muzikālās apvienī-
bas, bet arī Nacionālo bruņoto spēku
orķestris, kura pavadījumā gājiena
noslēgumā skanēja arī kopīgi dzie-
dāta Latvijas valsts himna “Dievs,
svētī Latviju!”

Rožupes pagastu pārstāvēja ne vien
pagasts un skola, bet arī tautisko un
līnijdeju dejotāji. 

SIA “Z-Light” kolektīvam pilnas
rokas ar mazuļiem! Uzņēmums
lepojas ar spējīgiem darbiniekiem,
nepārtrauktu un mērķtiecīgu attīstī-
bu un savu atpazīstamību pasaulē
šķiedras optikas jomā.

Rudzātu pagasta ļaudis, pašdarbnie-
ki un vienīgā lauku vidusskola mūsu
novadā, kas sevi pozicionē kā vienu
no vadošajām skolām valstī pēc cen-
tralizēto eksāmenu rezultātiem.
Karognesējs – skolas izcilnieks, 8.kla-
ses audzēknis Dāvids Rubens.

Līvānu slimnīca – viens no trim
pašvaldības uzņēmumiem ar vadī-
tāju Vadimu Krimanu priekšgalā.
Kā allaž atraktīvs un krāšņs piegā-
jiens: gaisā tika palaisti sudrabaini
baloni skaitļa “90” formā!

Nenoliedzami intriģējošākais gājie-
na dalībnieks – Līvānu Vecpuisis,
kurš pilsētas svētkus apvienoja ar
vecpuišu ballīti.
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Jauniešu mājīgā viesistaba zem
zvaigžņotās debess ar 90 stāstiem

Pilsētas svētku
vakarā, dodoties uz
Latgales mākslas un
amatniecības cen-
tru, svētku apmeklē-
tāju uzmanību visa
vakara gaitā piesais-
tīja krāsaini izgais-
mots koku puduris,
kur mājvietu bija
radusi JIC
“Kvartāls” jauniešu
veidota interaktīva
brīvdabas izstāde
“90 stāsti Līvāniem”.

Izstādē lasot, apskatot fotogrāfijas, noskatoties video un spēlējot lielformāta
spēli par Līvāniem, ikviens nesteidzīgi varēja iepazīt Līvānu novada cilvēkus,
vietas un notikumus, par kuriem jaunieši bija apkopojuši stāstus, meklējot infor-
māciju dažādos avotos un tiekoties ar vietējiem iedzīvotājiem.

Izstāde jau no aprīļa tapa projekta “90 stāsti Līvāniem” ietvaros, ko JIC
“Kvartāls” īsteno Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts
programmas 2016. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros.

Satumstot vakaram, pēc raibās un notikumiem bagātās svētku dienas mājī-
gajā viesistabā labprāt uzkavējās  daudzi, ērti iekārtojušies jauniešu sarūpētajos
krēslos vai tāpat vien – atlaižoties zālītē. 

Runājošie koki - dāvana savējiem no
lieliem un maziem Savējiem!

Līvānu pilsētas svētku naktī no piekt-
dienas uz sestdienu pie strūklakas bija
skatāmi projekciju dialogi „Runājošie
koki“.

Laiku var mērīt dažādi - arī gadskārtās.
Sava laika aculiecinieki ir arī koki - ziedoši,
zaļojoši, ar lapām, skujām, tie, kas lokās vējā
un tie, kas dod pavēni. Atmiņu mirkļi no līvā-
niešu stāstījuma runājošo koku projekcijās
pārtapa sarunās starp tiem, kam galotnes
daudz augstāk debesīs. No koku galotnēm visu
redz citādāk. Koki interpretēja atmiņas, leģen-
das, nostāstus un īstenību savā skatījumā.
Runājošie koki atsaucās uz pagātni, lai redzē-
tu mūsdienu likumsakarības un gaiši raudzī-
tos nākotnē, kas ir vissvarīgākā.

Līvāniešiem ir ar ko lepoties - viņu atmiņas
ir kā bagātību krātuve, kur veidojas stāsti par
laiku, vietām un cilvēkiem. Līvānu novada kul-
tūras centra „Runājošo koku“ radītāju koman-
da izsaka vislielāko pateicību par informāciju
sarunu satura veidošanai Silvai Podniecei,
Ilgai Peiseniecei un Gaidai Ņilovai. Paldies Laumai Solai, Kristapam Ancānam un Ievai
Setkovskai par koku sejām piešķirto raksturu, balsi un radošu sadarbību!

Ir aizvadīti jau deviņdesmitie Līvānu pilsētas svēt-
ki. Katru gadu Latgales mākslas un amatniecības
centrs iedzīvotājus un pilsētas viesus priecē ar dažā-
diem pasākumiem. Šogad Latgales mākslas un amat-
niecības centrā interesentiem bija iespēja glāžu un
pudeļu mūzikas pavadībā būt klāt Stikla pūšanas dar-
bnīcas atvēršanas pasākumā, kā arī stikla mākslinie-
ka Jura Dunovska stikla darbu izstādes „Tikai
stikls” atklāšanā. 

Stikla pūtējs Aleksandrs Logvins izveidoja īpašu
karsta stikla lenti, ko pārgriezt. Šo uzdevumu godam
veica Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis
Skreivers kopā ar stikla mākslinieku Juri
Dunovski.

Šobrīd darbnīca
strādā testa režī-
mā, taču drīzumā
stikla pūšanas dar-
bnīca būs pieejama
arī tūristiem. Lat -
vijā tas būs unikāls
un jauns tūrisma
produkts, jo šādas
darbnīcas ir liels
retums. Iespēju
redzēt, kā pie-
dzimst stikls ar
nepacietību gaida
daudzi tūristi. 

Arī šogad tika
organizēts Ziedu
vilnis, visi iedzīvo-
tāji tika aicināti
dāvāt ziedus.
Šogad no ziediem
tika veidota jubilejas torte, kas tika dekorēta ar deviņ-
desmit skaistiem, apgleznotiem svečturiem, kuri tapa
Muzeju nakts ietvaros. Vēlamies pateikt paldies
visiem tiem cilvēkiem, kuri aktīvi iesaistījās gan sveč-
turu apgleznošanā, gan dāvāja ziedus tortes rotāšanai,
gan tiem, kas piedalījās tortes veidošanā. 

Ārā darbojās amatnieku meistardarbnīcas – kera-
miķe Eleonora Pastare veidoja, podnieki Ilmārs
Vecelis un Staņislavs Viļums kurināja āra kerami-
kas cepli, TLMS „Dubna” audējas auda jostu, pinējs
Guntars Velviks pina grozus un kalējs Edgars
Vronskis kopā ar Oksanu un Gļebu Vronskiem
kala monētas.

Staro Līvāni “Līvānu leģendā”
Šogad Latgales mākslas un amatniecības centrs bija

sagādājis īpašu dāvanu pilsētai – multimediālo
priekšnesumu “Līvānu leģenda”. Centra logu ailēs
bija skatāma 12 minūšu gara filma par Līvānu vēstu-
ri. Paldies autoram Mārim Kalvem un visiem palī-
giem, kas palīdzēja tapt šim fantastiskajam priekšne-
sumam. Tie, kas nevarēja “Līvānu leģendu” noskatī-
ties svētku laikā pie amatniecības centra, to var izda-
rīt Līvānu pašvaldības profilos sociālajos tīklos. 

Priecājamies, ka katrus Līvānu pilsētas svētkus
Latgales mākslas un amatniecības centrs ir plaši
apmeklēts. Šogad aptuvenais apmeklētāju skaits bija
2000 cilvēku. 

Līvānos atkal pūš stiklu

Ar vērienu un svētku gaisotnē aizvadīti XVII Līvānu
sporta svētki “Savai pilsētai!”. Šajos svētkos sportisti
savai pilsētai uzdāvināja 5880 nobrauktus km, 137 820
paceltus kg, 17,73 nozvejotus kg, 20 norāpotus m, 69
iesistus vārtus, 5217 iemestas šautriņas, 34 samontētus
riteņus, 276 precīzus trepju golfa metienus, 903 izcīnītus
punktus pludmales volejbolā un 1469 iemestus grozus
strītbolā.

Pirmo reizi sporta svētki notika Lāčplēša ielā 28,
MJIC “Kvartāls” sporta laukumos, pirmo reizi pilsētas
modināšanā vēl bez riteņiem, mototransporta un auto-
mašīnām, piedalījās arī smagā tehnika (kopā 90 dalīb-
nieki), pirmo reizi “Līvānu MTB maratons 2016” startē-
ja pilsētā, pirmo reizi Līvāni piedalījās “Latvijas spēcīgā-
kā pilsēta 2016” Līvānu posmā, pirmo reizi sporta svēt-
ku ietvaros notika “Greential” BMX šovs un meistarkla-
se skeitparkā, pirmo reizi bija tik plaša sporta aktivitāšu
programma, pirmo reizi mūsu velosacensībās startēja
lietuvieši, pirmo reizi dalībnieku skaits pārsniedza vienu
tūkstoti un divus simtus, pirmo reizi sporta svētkus līdz-
finansēja Latvijas Olimpiskā komiteja sadarbībā ar
uzņēmumu SIA “Cola-Cola Latvija” programmas “Par
aktīvu dzīvesveidu” ietvaros.

Paldies visiem uzņēmējiem, kuri atbalstīja uzvarētāju
apbalvošanu, un tie ir: SIA “Ēriks un K”, SIA “5. ele-
ments”, SIA “MINOX”, SIA “Līvānu kanceleja”, ziedu
salons “Ance”, SIA “Grīva L”, SIA “Lauris K”, SIA
„Saltums 2”, SIA “Grāmatu tirdzniecība”, AAS “BTA
Baltic Insurance Company”, SIA “Pūce un K’”, SIA
“Glear”. 

Biedrība “Veloklubs Līvāni” organizēja velosacensības
“Līvānu MTB maratons 2016”, kurās piedalījās vairāk
nekā 150 dalībnieki. Riteņbraucēji sacentās divās dis-
tancēs – maratona distancē 50–55 km garumā un pus-
maratona distancē 20–35 km garumā. Uzvarētāju pje-
destāls: pusmaratona distance VZ (zēni 12 – 15 g.) grupā
1. vieta Armandam Macijevskim (LiVelo/BTA),
2.vieta ogrēnietim Mārtiņam Romanovskim, 3. vieta
Edgaram Pastoram (LiVelo/BTA), VJ (jaunieši 16 – 19
g.) grupā 1. vieta Renāram Vanagam (LiVelo/BTA), 2.

vieta Andrim Romanovskim no Ogres, 3. vieta Atim
Ārem (Savējais), SS (senjores 41 + g.) grupā 1. vieta
Inesei Zvirgzdiņai (Baltijas Sports), 2. vieta Jūlijai
Kaznačenko (SK “Snaige”, Lietuva), 3. vieta preilēnie-
tei Anitai Vilcānei, SM (meitenes 12 – 15 g.) 1. vieta
Lāsmai Elzai Vaivodei (Vellapēda/Riteņvasara), 2.
vieta Solvitai Latkovskai no Varakļāniem, 3. vieta
Katrīnai Rugājai (Riteņvasara), SJ (jaunietes 16 – 19
g.) 1. vieta Anastasijai Sapožnikovai (SK “Snaige”,
Lietuva), 2. vieta Gustei Burnekaitei (SK “Snaige”,
Lietuva). Maratona distancē – VV (veterāni 51 + g.) labā-
kais rezultāts Uldim Berneram no “HAWAII
EXPRESS” komandas, 2. vieta Aivaram Bardovskim
(SKANSTE), 3. vieta Jānim Rušmanim (SKANSTE),
VS (seniori 41 – 50 g.) grupā ātrākais Dzintars
Kaņepējs (SKANSTE), 2. vietā Valdis Ukins (SKAN-
STE), 3. vietā Raitis Zuļģis (Baltijas Sports), V (vīrieši
20 – 40 g.) grupā 1. vieta Deinam Kaņepējam (SKAN-
STE), 2. vieta Zigmāram Zučikam (Sportlife), 3. vieta
Kasparam Celmam, S (sievietes 20 + g.) grupā ātrākā
Vija Frīda (TK Sniegpulkstenīte), 2. vieta Zanei Zepai
(LiVelo/BTA), 3. vieta rīdziniecei Līgai Actiņai. Sirsnīgs
paldies sacensību galvenajam tiesnesim Dainim
Skrūzmanim un viņa komandai.

Līvānu pilsēta piedalījās sacensībās “Latvijas spēcīgā-
kā pilsēta” 8. posmā un ar paceltajiem 137 820 kg šobrīd
ierindojas 5. vietā. Trīs stundu laikā svaru stieni spieda

140 cilvēki – 32 dāmas, 25 jaunieši (līdz 18 gadiem) un
83 vīri. Vīru konkurencē sīvā cīņā uzvarēja Mārtiņš
Gedzuns, kurš 50 kg smago stieni uzspieda 66 reizes,
Ērikam Škodinam 63 reizes un otrā vieta, trešajā vietā
ierindojās Georgijs Stoļerovs ar 62 reizēm. Jauniešu
konkurencē līdz 18 gadu vecumam uzvarēja Raitis Čer-
novs, kurš 20 kg smago stieni uzspieda 178 reizes, bet,
uzspiežot 91 reizi, otrajā vietā ierindojās Atis Āre, savu-
kārt trešajā vietā ar 82 uzspiestām reizēm palika Nikita
Ivanovs. Arī dāmas spieda 20 kg smagu stieni, un viņu
konkurencē 1. vietu ieņēma Evija Belousova ar 53 rei-
zēm, 2. vietā Baiba Lutere ar 42 reizēm un trešajā vietā
Madara Gavare ar 33 reizēm. 

Sporta svētku uzvarētāji: rāpošanas sacensības –
Beāte Pastare, dižģimene – Liepnieku ģimene, midi-
ģimene – Utinānu ģimene, miniģimene – Rainsku
ģimene, mini golfs – Līva Pastare, Andis
Daugavvanags, Ance Bikše, Markuss Lubāns,
Rihards Neimani, Lāsma Kasparoviča, “Domes
kauss” futbolā – komanda “Samuraji”, vērtīgākais spēlē-
tājs – Einārs Jonāns, šautriņas – Daniels Cvetkovs,
Andija Krievāne, Kristīne Kirilova, Signe Nagle,
Kamila Caune, Armands Kapustenoks, Jānis
Aizpuris, riteņu montāža – Ingus Purmals, Marts
Vilcāns, Līva Balode, Oļegs Golubevs, Kristīne
Kirilova, trepju golfs – Artūrs Alberings, Renāts
Turčinskis, Jēkabs Vaivods, Nikola Rusele,
Jekaterina Čapkeviča, Madara Liepniece, JIC
“Kvartāls” kauss futbolā – komanda “Kvartāls”, mazais
stiprinieks 2016 – Ralfs Iesalnieks, pludiņmakšķerēša-
na – Viktors Ūdris (2,800 kg), pludmales volejbols sie-
vietēm – Latgales mežsaimnieks, 69, Rego ar Gaumi,
pludmales volejbols vīriešiem – Tomāti, Mix, Rožupe 2,
strītbols – CHEEF, X99.LV, Četrpadsmitnieki, Kautiņš
uz laukuma, Vīri no Kobras, No Defense, Latvijas lau-
vas, Just Do it, Nigas, Cīnītāji, Kniks.

Paldies ikvienam dalībniekam, kurš piedalījās sporta
aktivitātēs, vēroja vai vienkārši juta līdzi savējiem. Mīļš
paldies visiem tiesnešiem, kuri ziedoja savu laiku, lai tie-
sātu sporta aktivitātes. Uz tikšanos nākamajos sporta
svētkos!

Deviņi „pirmoreiz“ XVII Līvānu sporta svētkos “ Savai pilsētai!”
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16.jūlijā, pilsētas svētku ietvaros Dubnas upē
pie Tradīciju laukuma nodibinājums „Vidus -
latgales pārnovadu fonds” rīkoja akciju
„Labdarības bumbu rallijs”.

Rallija koordinatore Inese Šuksta pastāstīja, kur
slēpjas pasākuma ideja. Pērkot biļeti par 2 EUR, katrs
var saņemt savu unikālo bumbas numuru, kas ļauj tās
īpašniekam izcīnīt balvu. Rallija starts tiek dots, visas
numurētās bumbas vienlaikus ieberot Dubnas upē.
Rallija finišs notiek speciāli izveidotā koridorā upes
labajā krastā. Bumba ir finišējusi, kad tā pārpeldējusi
pāri noteiktajai finiša līnijai vai sasniegusi noteiktu
punktu. 

Līvānos 2016. gadā Labdarības Bumbu ralliju atbal-
stīja: masāžas studiju tīkls „FIGURA LINE”,
Latgales vēstniecība „GORS”, skaistumkopšanas
salons „Sanita”, IK „Kamēlija L”, IK „J. Prudnikova”,
veikali „IU Ģimenes” un „Akācijas- 3”, kungu un
dāmu frizētava Rīgas ielā 37, „Barona Optika”, kafej-
nīca „Sipres”, tirdzniecības parks Līvāni, frizētava
Rīgas ielā 81, SIA „Eurokebabs”, veikals „Simba”,

Jelena Anfomova, IU „Mazais sapnis”, IK „Mažors”,
kafejnīca „5. elements”, Līvānu novada dome, novada

Kultūras centrs, SIA „Livenet”, Ziedu salons „Ance”,
SIA “Daugulis & Partneri”, SIA „Lietavnieki”, z/s
„Tūmeņi”, Riebiņu novadā, SIA Miķelāni bekons, SIA
„Dorado&Co“, SIA „Lauris K”, SIA Aerodium. 

Paldies visiem pasākuma atbalstītājiem! 

Bumbu rallijā sacentās 382 bumbiņas

n Kopā Līvānos rallijā pa Dubnu piedalījās 382 bum-
biņas ar unikāliem numuriem, un jauniešu ideju pro-
jektiņu krājkasītē „ieripoja“ - 709 EUR.

n Uzvarētāja prieku izbaudīja tie, kuru bumbiņa izrā-
dījās ātrākā un kuri sagaidīja apbalvošanu turpat
Dubnas krastmalā. 

Izstādes, konkursi un
Novadnieku salidojums
Centrālajā bibliotēkā

Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Straumes zālē jau no jūnija skatā-
ma līvānietes Vivitas Kokinas fotoizstāde “Līvāni stiklā”. Pilsētas svētku
laikā vairākkārt palielinājās izstādes apmeklētāju skaits, kas centās atmi-
nēt vietas un ēkas, kas attēlotas fotogrāfijās, un aizpildīja anketas, jo parei-
zo atbilžu autori septembrī piedalīsies loterijā un saņems balvā autores
darbu ar autogrāfu.

13.jūlijā bibliotēkas pirmajā stāvā notika novadpētniecības materiālu
izstādes “Līvāni toreiz un tagad” atklāšana. Izstādē iekļauti kopēti vēs-
turiski arhīva materiāli, grāmatas, kurās ir informācija par Līvānu vēsturi,
fotogrāfijas salīdzināšanai – kādi bijām, kādi esam. Pēdējā laikā cilvēki
sākuši veidot savus dzimtas kokus, interesējas par padomju laika publikāci-
jām par radinieku dzīvi.

14.jūlijā Straumes zālē noslēdzās literāri radošo darbu konkurss Līvānu
novada skolēniem un skolotājiem “Līvāni – pilsēta mana un tava”. Tika
paziņoti konkursa rezultāti un apbalvoti uzvarētāji. 5.-8.klašu grupā
pirmā vieta Jaunsilavas pamatskolas skolēnam Dāvim Skreiveram, otro
un trešo vietu sadalīja viņa klasesbiedrenes Madara Māsāne un Ginta
Ručevska. Balvu saņēma arī viņu literatūras skolotāja Anastasija
Kaktiniece. 9.-12.klašu grupā pirmo vietu ieguva Līvānu 2.vidusskolas
skolniece Anna Mariņaka. Tika apbalvota arī viņas literatūras skolotāja
Līga Andersone. Otro un trešo vietu nopelnīja Līvānu 1.vidusskolas sko-
lotājas Daigas Barkānes skolnieces Krista Kristiāna Ērgle un Lauma
Praņevska. Konkursa noslēguma pasākums “Mūsu novada literārie
talanti savai pilsētai” bija emocionāli piesātināts, it sevišķi tad, kad
mūsu jaunieši lasīja savus darbus, kuri aizkustināja arī Līvānu novada
domes priekšsēdētāju Andri Vaivodu. Viņš izlasīja visus darbus un iztei-
ca savu vērtējumu par konkursu “Līvāni – pilsēta mana un tava” un par
mūsu talantīgo jauno paaudzi.

Konkursa darbus vērtēja neatkarīga žūrijas komisija Rīgā, kas atzina, ka
bijis grūti sadalīt vietas, jo bijuši daudzi vienlīdz labi darbi. Tulkotājs
Matīss Treimanis izteica vēlēšanos apmeklēt pilsētu, par kuru tik sirsnī-
gi, tēlaini un patriotiski rakstījuši pusaudži. Konkursa noslēguma pasāku-
ma izskaņā visi pasākuma dalībnieki baudīja vasaras kārumu - saldējumu. 

Pilsētas svētku galvenajā dienā - 16.jūlijā Līvānu novada Centrālās bib-
liotēkas Straumes zālē norisinājās Novadnieku salidojums - novadnieki
tikās ar Līvānu novada domes priekšsēdētāju Andri Vaivodu. Uz pieņem-
šanu pie mūsu pilsētas mēra bija atnākuši - bijušais Līvānu pilsētas mērs
(1981.-1985.) Alfrēds Beļavskis, aktrise un režisore Liena Šmukste,
Latvijas māsu asociācijas viceprezidente Inese Budzila (Klapare), Briselē
strādājošā Agnese VanderVelde (Brence), kādreizējais Bioķīmiskās rūp-
nīcas darbinieks Vitālijs Eriņš, kādreizējie līvānieši Jekaterina
Desemenkova, Līga Marķīza (Petrovska) un citi. Īsu ieskatu par
Līvāniem ciemiņiem sniedza vairākas videofilmas, pēc kurām izraisījās dis-
kusija par sasniegto un Līvānu pilsētas perspektīvām nākotnē, interesantus
faktus par Līvānu pagātni atklāja cienījamās līvānietes Gaida Zieda un
Astrīda Ņikitova. Tikšanos vadīja Anita Reitere. Divas stundas sarunās
aizritēja nemanot, līdz pie bibliotēkas piestāja zirgu pajūgs un elektromobi-
lis, kas izvizināja novadniekus pa Līvāniem. 

Ceturtdiena - uz garīguma viļņa
Pēc ceturtdienas vakara ekumēniskā dievkalpojuma un Sergeja Jēgera skais-

tā koncerta daudzi teica – mums pilsētas svētki varētu beigties kaut šodien, cik
skaisti tas bija. 

Gan klusinātā atmosfēra, svētkus iesākot ar lūgšanu, gan Līvānu draudžu garīdznieku
teiktie viedie vārdi, gan skaistie draudžu koru dziedājumi un, protams, augstas raudzes
operas mākslinieku sniegums radīja to īsto gaisotni, kas cilvēkus pacēla uz garīguma
viļņa. Ceturtdienas vakari svētku ieskaņai ir īstais laiks klasiskās mūzikas koncertiem un
dievkalpojumam – to pierādīja skatītāju pārpilnā zāle. Šī tradīcija ir jāturpina. Tiesa,
mums pašiem kā publikai jāizglītojas, lai koncerta laikā nezvanītu mobilie telefoni un cil-
vēki nestaigātu šurpu turpu. 

Gleznot ar kājām
Mūsdienu mākslas galerijas atklāšanā valdīja īpaša,

Līvānos līdz šim nesajusta radošās brīvības garša.
Laikmetīgajā mākslā nav robežu un pieņēmumu, kā ir parei-
zi -  mākslinieks Ilgvars Zalāns skatītāju acu priekšā radīja
ar kājām pludinātu mākslas darbu “Action painting”. 

Ilgvars Zalāns ir spilgts „pasaules pilsonis“ mūsdienu
Latvijas mākslā – viens no pašlaik Eiropā un Āzijā pazīsta-
mākajiem latviešu mūsdienu māksliniekiem. Savus darbus
viņš rada visdažādākajās zemeslodes vietās - Japānā, Indijā,
Ķīnā, Malaizijā, Spānijā, Itālijā, Francijā, Austrālijā, Korejā,
Singapūrā. Ilgvara Zalāna veiktās performances raksturojas
ar publiski pieejamu vidi, mūzikas pavadījumu no 7 specifis-
kiem skaņdarbiem un apmēram 20 minūšu ilgu akrila glez-
nojumu vidēji uz 3x6 m lielas papīra loksnes. Performanci
mākslinieks veicis nu jau 36 valstīs.

Mūsdienu mākslas galerija atrodas Rīgas ielā 108a, Līvānos (ieeja no sētas puses), tās
apmeklējums – bez maksas. Galerijas darba laiks – no trešdienas līdz sestdienai no
pl.12:00-18:00. Apmeklējumu citā laikā var pieteikt, iepriekš sazinoties. Izstāžu maiņas
laikā galerija var būt slēgta, par to informācija atrodama mūsu facebook.com lapā.

n Daži no Novadnieku salidojuma dalībniekiem - no kreisās kādreizējie līvā-
nieši: Vitālijs Eriņš, Liena Šmukste, Līga Marķīza (ex.Petrovska) un Inese
Budzila (ex.Klapare) sarunā ar domes priekšsēdētāju Andri Vaivodu (no labās).

25. UN 26.AUGUSTĀ UZŅEMŠANA
RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU 

AKADĒMIJAS LĪVĀNU FILIĀLĒ

Reflektantu uzņemšana un dokumentu
kārtošana pilna laika pirmā līmeņa profe-
sionālās augstākās izglītības studiju pro-
grammā “Mašīnbūve” (studiju ilgums 2,5
gadi) notiks 25. un 26. augustā no plkst.
10.00-15.00 Līvānos Vakara (maiņu)
vidusskolas telpās (Rīgas iela 113/117).
Reģistrējoties studijām, reflektants RTA
Uzņemšanas komisijā iesniedz šādus
dokumentus: 
4 dokumenta par vidējo izglītību un
atzīmju izraksta kopijas, uzrādot doku-
mentu oriģinālus; 
4 konkrētajai pamatstudiju programmai
noteikto mācību priekšmetu centralizēto
eksāmenu sertifikātu kopijas, uzrādot
dokumentu oriģinālus; 

4 1 fotokartiņu (3x4); 
4 pases kopiju (personiski uzrādot pasi)
vai ID kartes kopiju (personiski uzrādot ID
karti); 
4 ja mainīts uzvārds, uzvārda maiņu
apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot ori-
ģinālu. 
Piesakoties studijām, jāsamaksā reģistrā-
cijas maksa 20.00 EUR . Atsaucot pieteiku-
mu, reģistrācijas maksa netiek atmaksāta. 
Sekojiet līdzi informācijai RTA mājas lapā
www.ru.lv
Vairāk informācijas: 29537335 (Ilze
Vanaga, RTA Līvānu filiāles vadītāja);
25448052 (Ilga Peiseniece, Līvānu novada
Izglītības pārvaldes vadītāja). 

Lieliska iespēja ne tikai vidusskolu
absolventiem, bet arī tiem, kas jau

strādā novada uzņēmumos un
organizācijās!

Līvānu novada dome aicina darbā 
SOCIĀLO DARBINIEKU 

darbam ar ģimeni un bērniem

Eiropas Savienības projekta
N r . 1 D P / 1 . 4 . 2 . 4 . / 1 1 / A P I A / N V A / 1 2 9
„Uzvedības sociālās korekcijas un sociālās
palīdzības programmu izstrāde un īsteno-
šana Līvānu novada bērniem un to ģime-
nēm”, kas tiek realizēts 1.4.1.2.4.apakšak-
tivitātes „Sociālās rehabilitācijas un insti-
tūcijām alternatīvu sociālās aprūpes pakal-
pojumu attīstība reģionos“ ietvaros, Līvānu
novada dome izsludina konkursu uz 

SOCIĀLAIS DARBINIEKS – 
1 vakance uz pusslodzi

uz pēc ieviešanas laiku līdz 31.12.2016.
Kvalifikācija un prasmes: otra līmeņa pro-

fesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītī-
ba sociālajā darbā; pieredze sociālajā darbā
ar bērniem un ģimenēm; labas organizato-
riskās spējas; labas latviešu un krievu valo-
das zināšanas; zināšanas par normatīva-
jiem aktiem, kas reglamentē sociālo pakal-
pojumu un sociālās palīdzības sniegšanu;
datorprasmes un zināšanas lietvedībā;
spēja strādāt komandā, precizitāte, augsta
atbildības sajūta, spēja organizēt savu
darbu patstāvīgi.

Pieteikuma vēstuli un CV sūtīt uz
e-pastu: arnita.briska@livani.lv vai
iesniegt personīgi vai pa pastu: Līvānu

novada domes sociālais dienests 107.kab.
Rīgas iela 77, Līvāni, līdz 2016.gada

21.augustam (ieskaitot). Papildus jautā-
jumi pa tālruni 65307165 (Arnita Briška).
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Spēļu un rotaļu iela šogad bija kā bišu strops! Tik
daudz dažādu aktivitāšu, radošo darbnīcu, atrakciju
kā nebija bijis pirms tam. Šogad Līvānu Bērnu un jau-
niešu centra (LBCJ) info teltī varēja iepazīties ar
LBJC darbību, interešu izglītības pulciņiem,  skolotā-
jiem, organizētajiem pasākumiem un konkursiem, kā
arī vecāki varēja saņemt iesniegumus,  lai septembrī
pieteiktu bērnus interešu izglītības pulciņos. 

Nu jau par tradīciju kļūst vizināšanās ar zirgu un
poniju meitenīti Salliju. Šogad vēl piebiedrojās elektro
vilcieniņi un velokarti visai ģimenei. Arī par puišiem
bija īpaši padomāts - darbojās radio vadāmo mašīnu
drifta trase. Mūzikas mīļi varēja izgatavot savu īpašo
instrumentu. Eksperimentu un zilu brīnumu piekritē-
ji varēja piedalīties raķešu darbnīcā - uzšaut savu
raķeti gaisā un vērot eksperimentu šovu, savukārt
modes jaunkundzes tika pie svētku frizūras un sejas
apgleznošanas. 

Ielu dejas kļūst par spēļu un rotaļu ielas sastāvda-
ļu, īpašs paldies pasniedzējam Jevgēnijam Butorinam
un viņa audzēkņiem.

Teātra sporta komanda ar pasniedzēju Lidiju
Prisjaginu bija parūpējusies par maskām, ja kāds gri-
bēja iejusties citā tēlā un nofotografēties ar Šreku vai
daiļo Karmenu.

LBJC jau pagājušajos pilsētas svētkos iesāka jaunu
akciju “100 krēsli 100 gadu Latvijai’’, katrs varēja
apgleznot savu krēslu, no kuriem Latvijas simtgadē

tiks veidota instalācija. Akcija turpināsies, sekojiet
informācijai Līvānu novada mājas lapā! Šogad darbnī-
cu vadīja interešu izglītības skolotāja Līga Bernāne.

Policijas pārstāvji mūsu ielā iepazīstināja  ar polici-
jas darbu, ekipējumu, transportu. Īpašu atsaucību
guva policijas motocikls, uz kura bērni varēja pasēdēt
un iejusties policista tēlā.

Dzelzceļa drošības simulators bija īpašs pasākums
arī pieaugušajiem. Katrs varēja izmēģināt, kādas ir
viņa sensorās spējas, vai troksnī var sadzirdēt vilciena
tuvošanos.

Bija padomāts arī par mazajiem. “Babyroom” teltī
varēja pārtīt, pabarot mazuļus, sasildīt putriņu,
paņemt  dzeramo ūdeni un vienkārši ļaut parāpot un
atpūsties no ratiņiem mazajiem bēbīšiem.

Biedrība “Ingato” bija sarūpējusi īpašu telti, kurā
bērniem bija iespēja samīļot kaķēnus un uzzināt, cik
svarīgi ir rūpēties un nepamest savus mazos draugus,
par kuriem esam uzņēmušies atbildību. Vairāki
pamestie kaķēni tika arī pie mīļiem un gādīgiem saim-
niekiem. 

Līvānu Bērnu un jauniešu centrs pateicas visiem
audzēkņiem, viņu  vecākiem  un pedagogiem, kas pie-
dalījās spēļu un rotaļu ielas pasākumu organizēšanā
un svētku gājienā. Paldies jaunatnes teātra pārstāv-
jiem par izturību,  iejūtoties pasaku tēlu maskās pašā
dienas karstumā! Paldies LBJC dīdžejam Vladislavam
Maļinovskim. Īpašs paldies komunālās saimniecības
puišiem!

Sestdienas rīta agrumā pilsē-
tu svētkiem pirmoreiz modinā-
ja Līvānu baznīcu zvanu ska-
ņas.

Pirmā savus zvanus iezvanīja
Līvānu luterāņu baznīca, tad sāka
skanēt pareizticīgo baznīcas zvani
un tad arī abu Dubnas labā krasta
dievnamu – katoļu un vecticībnieku
zvani. Stāvot uzkalnītē pie
Brīvdabas viesistabas, bija saklau-
sāmi visu 4 baznīcu torņu mūzika
par spīti vējiņam, kas, no Daugavas
ieskrējies, sajauca skaņu virpuļus
gaisā.  Zvanu mūzika noteikti kļūs par
skanīgu tradīciju mūsu svētku rakstā!

Savukārt Motorizētā modināšana
ierībināja pilsētu ar pavisam citām
– automašīnu, motociklu, kvadra-
ciklu, mopēdu un pat lielās meža un
lauka tehnikas skaņām. 

Motorizētais brauciens šogad startēja

no kafejnīcas “Kalna krogs” stāvlauku-
ma un virzījās cauri pilsētai uz JIC
“Kvartāls”, kur norisinājās sporta svēt-
ki. Kā pirmie brauciena pavadoņi devās
policijas ekipāžas, bet tūlīt aiz viņiem
uzņēmēja Ziedoņa Zepa vadītā kabriole-
tā pilsētas karogu cauri visai pilsētai
izveda Līvānu novada domes priekšsē-
dētājs Andris Vaivods  (attēlā). 

Brauciens izdevās krāšņs un
raibs, jo tajā netrūka nedz visdažā-
dāko mūsdienu spēkratu, nedz
retro auto, par kādiem jau var
uzskatīt, piemēram, kādreiz tik
ierastos “Zaparožec” markas auto-
mobiļus. 

Brauciena noslēgumā visu
uzmanību piesaistīja milzīgais
kūdras purva tehnikas “brīnums”,
kas ar saviem apjomiem pilsētas
ielās vēl nebija redzēts. 

Pilsētas modināšana
Mazuļiem pilsētas svētki noteikti

palika atmiņā ar karuseļu atrakcijām
un, protams, fantastisko putu ballīti,
kurā slapji un laimīgi bija gan lieli, gan
mazi. 

Putu lielgabals gaisā šāva baltus,
mīkstus putu mākoņus, kas klāja
Tradīciju laukumu gluži kā pasakā.
Baltajā brīnumā bērni varēja izpriecā-
ties pēc sirds patikas. Daudzi mazuļi
prom bija dabūjami vienīgi ar asarām
un tikai tad, kas ballīte bija beigusies
un Tradīciju laukums tika mazgāts, lai
sapostu to svētku vakaram. 

Putu ballīte – 100% sajūsmas

Līvānu pilsētas svētki – spēļu un rotaļu ielas garumā

Pirmo reizi Latvijā trīs dienās,
trīs dažādās pilsētās - Krāslavā,
Līvānos un Kuldīgā - norisinājās
spēkavīru strongatlons, ko bija
iespēja vērot pilsētas svētku dienā. 

Svētku sestdienā Līvānu 1.vidussko-
las stadionā spēkavīru čempionātā
sportisti spēkiem mērojās tandēmos.
Skatītāji varēja vērot, kā atlēti izpilda
tādus vingrinājumus kā “Škoda” mašī-
nas vilkšana no zemes, “RERE stafete”,
“Rent4Event” mucu mešana, “Fiskars”
krucifikss un “Triobet pulksteņa” grie-
šana.

Trīs dienu garumā, cīnoties par indi-

viduālo uzvaru, vingrinājumus
veicot tandēmā, pirmo vietu iegu-
va kocēnietis Aivars Šmaukstelis
(52 punkti). Otrā vieta, atpaliekot
vien par diviem punktiem no tur-
nīra uzvarētāja, līvānietim Artim
Plivdam (attēlā), bet trešā vieta
Magnusam Vucānam.

Spēkavīru strongatlons
Šogad tirgoņu svētkos

bija ka biezs – vairāk kā
100 dažādu pārdevēju vēlē-
jās savu preci piedāvāt tieši
Līvānos. Jau no agra rīta
tirgotāji meklēja savu norā-
dīto vietu ielas garumā,
iekārtoja stendus un laipni
sagaidīja pircējus. Bija gan
ēdami un dzerami lauku
gardumi, gan amatnieku
darinājumi un citi labumi. 

Kā jauninājums Tirgoņu

ielā šajā gadā bija īpašā Līvānu
infotelts, kas darbojās no 11.00
līdz 20.00. Tā prezentēja gan
Līvānu pašvaldības tūrisma
piedāvājumu, gan informēja
par svētku norisēm. Katram,
kas iegriezās infoteltī bija
iespēja saņemt jauno prezentā-
cijas grāmatiņu par Līvāniem
“Līvānu novada stāsti. Atslēdz
Latgales vārtus”, kā arī
uzņemt momentfoto blakus
esošajā fotodarbnīcā. 

Tirgoņu iela Līvānos
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Šīsvasaras otrā puse iezīmējas ar daudziem
uzsāktiem būvniecības darbiem Līvānu novadā.
Vai uzsāktos darbus izdosies pabeigt līdz ziemai
un kā sokas ar šī plānošanas perioda līdzekļu
apguvi, vaicājām Līvānu novada domes priekšsē-
dētājam Andrim Vaivodam. 

- Pat ņemot vērā savu nebūt ne mazo pieredzi pašval-
dības un ES fondu apguves darbā, šobrīd – neslēpšu -
esmu norūpējies. Process nav vienkāršs. Rit jau trešais šī
plānošanas perioda gads, bet Eiropas naudas apguve val-
stī kopumā kavējas. Un kavējas ne jau mūsu – pašvaldī-
bu - vainas dēļ, bet gan valsts ierēdniecības pasivitātes,
inertuma dēļ. Daudzām ministrijām diemžēl Latvijas
prezidentūra Eiropas Savienībā likās svarīgāka nekā
valsts attīstība. Latvija bija viena no pirmajām, kas
saskaņoja visus ES projektus, bet šobrīd ieviešanas ziņā
ir viena no pēdējām. 

Kavēšanās nav ļāvusi uzsākt daudzu projektu īsteno-
šanu jau agrāk, lai gan mēs – Līvānu pašvaldība – bijām
tam gatavi jau pavasarī. Šobrīd būvniekiem valstī trūkst
darba, zinu, ka firmas spiestas atlaist darbiniekus, jo
nav pasūtījumu. Turpretim nākamgad, kad beidzot tiks
uzsākta masveida fondu apguve visā valstī, krasi pie-
augs būvniecības un projektēšanas darbu izmaksas.
Objektu būs daudz, būvnieki kļūs izvēlīgi, prasīs par
darbu augstas cenas, kavēs termiņus, tajā pašā laikā –
kāda būs darbu kvalitāte? Šaubos, ka tā būs laba. 

- Vai Līvānos ir kaut kas darīts, lai to novērstu?
- Paredzot šādu notikumu gaitu, mūsu speciālisti pie

projektu sagatavošanas ir strādājuši ļoti saspringtā režī-
mā. Projekti ir izstrādāti, ir veikti iepirkumi, esam gata-
vi slēgt līgumus par labām, pieņemamām cenām, tādējā-
di nepārmaksājot, pat ietaupot līdzekļus, ko var novirzīt
citiem darbiem. Būtībā esam vieni no pirmajiem Latvijā,
kas gatavi “palaist” vairākus nozīmīgus projektus.

- Cik liels tad ir ES finansējums, kas Līvānu
novadam jāapgūst turpmākajos gados?

- Šobrīd realizējam pirmo daļu - trīs projektus, kuru
laikā ieguldīsim novadā ap 2,5 miljonus EUR. Taču atli-
kušajā laikā līdz 2020.gadam Līvānu novadam dažādos
projektos jāapgūst vēl ap 15 miljoniem EUR. Līvāni nav
tik bagāti, lai šķiestos ar naudu. Tāpēc iespēju robežās
cenšamies darbus uzsākt ātrāk. 

- Parastam iedzīvotājam grūti saprast, kas tie
tādi par plānošanas periodiem, kas regulē mūsu
attīstību? Paskaidrojiet, lūdzu!

- ES fondu apguve norisinās pa noteiktiem cikliem jeb
plānošanas periodiem: cikls sākas, notiek projektu gata-
vošana, iesniegšana, saskaņošana, apstiprināšana, tālāk
jāveic iepirkumu procedūras, jāslēdz līgumi par projek-
tēšanu, būvniecību utt. Kad periods noslēdzas, beidzas
arī finansējums. Taču turpinās projekta uzraudzība vēl
vismaz 5-7 gadus, tiek veikti auditi jeb pārbaudes par
līdzekļu izlietojumu. 

Liekas, ka visam vajadzētu būt raiti, taču dzīvē saska-
ramies ar daudziem ierobežojošiem apstākļiem. Process
ir stingri reglamentēts un jebkura atkāpe no stingrajām
prasībām draud ar izdevumu neattiecināšanu jeb, vien-
kāršāk sakot, izmaksas var nākties segt no budžeta –
nodokļu maksātāju naudas. Šis process ir milzīga atbil-
dība no visiem iesaistītajiem. Un domes vadība jebkurā
gadījumā ir atbildīga par visu. Darbu sarežģī arī tas, ka
daudzos jautājumos pat valstī kopumā nav skaidrības.
Bieži ir tā, ka neviens – ne ministrijas, ne aģentūras
nevar pateikt – kā tad rīkoties, kā ir pareizi. Nereti
saskaramies ar absurdiem likumiem. 

-Piemēram…
-Piemērs no dzīves: pēkšņi atklājas, ka industriālo

zonu sakārtošanai nedrīkst ieguldīt līdzekļus, ja tur jau
darbojas uzņēmumi, kā tas ir, piemēram, Līvānos. Vai,
ka nedrīkst pārbūvēt vājstrāvas tīklus. Taču kā var veikt
ielu pārbūvi, neskarot vājstrāvas tīklus? Tas nozīmē, ka
apstājas mūsu nozīmīgākais projekts. Vai arī, kad izla-
sām, ka projektos pie noteiktiem apstākļiem nedrīkst
iesaistīties pašvaldības SIA, piemēram, komunālā saim-
niecība. Tas nozīmē, ka apstājas ūdenssaimniecības pro-
jekti, kas ir ļoti nozīmīgi. Par laimi, tiekoties ar ierēd-
ņiem aci pret aci, cīnoties un pārliecinot, šīs problēmas ir
izdevies novērst. Taču neslēpšu, ka ir bijuši tādi brīži,
kad saprotu – ja šādi miljonu projekti apstājas – kā
pašvaldības vadītājs no manis neatkarīgu apstākļu dēļ
esmu pievīlis visus, kas man uzticējušies. Kas tādā situā-
cijā atliek - atliek tikai rakstīt atlūgumu…  Tā ir nemitī-
ga cīņa un staigāšana kā pa naža asmeni. 

-Plānošanas periods ir 7 gadi (2014.-2020.gads),
cik saprotams, dotajā laika posmā jāiekļaujas, pre-
tējā gadījumā nauda netiks apgūta un paliksim
bešā?

-Tā arī ir. Varu teikt tikai vienu - visi šie projekti ir

nākuši ļoti smagi un ilgi. Galvenokārt ārēju apstākļu dēļ.
Un redzot, cik drastiskas ir prasības, kāda ir adminis-
tratīvā un finanšu disciplīna to ieviešanā, varu tikai
pateikties, ka Līvānos ir izveidojusies spēcīga speciālistu
komanda, kas – nešaubos – spēs ieviest šos projektus.
Taču pieļauju iespēju, ka daudzas Latvijas pašvaldības
vienkārši to nespēs. Tā ir nežēlīga cīņa, kur uzvarēs stip-
rākie. Lielās pilsētas to spēs savu spēcīgo resursu dēļ un
tāpēc, ka tām ir drošības spilvens – ievērojami lielāks
pamatbudžets. Savukārt no mazajām šo attīstības injek-
ciju saņems tikai stiprākās. 

- Kādi ir tuvākie darbi, ko redzēsim jau šajā
gadā?

- Pirmais projekts, ko esam uzsākuši, ir grants lauku
ceļu izbūve visos 5 pagastos. Darbi jau uzsākti un tie
jāpabeidz līdz gada beigām. Kopējās izmaksas
1 082 930,82 EUR apmērā, no kurām 90% ir Eiropas
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finan-
sējums. Kopumā ar grants segumu tiks pārbūvēti ap 12
km ceļu novadā. Konkrētie ceļi, kuru posmi tiks sakārto-
ti ir: Veiguri - Silavas - Robežnieki – Gaiņi; Sutri –
Krivoki; Drēņi - Kalvāni – Lietaunieki; Cirsenieki –
Iztekas; Vilkmugura – Pīļupsala. 

Otrs projekts ir meliorācijas sistēmu pārbūve un
atjaunošana Līvānu novadā. Kopējā projekta summa:
406 138,79 EUR, no kuras 90% ir Eiropas lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai finansējums (ELFLA)
Projekta ietvaros notiks pašvaldības nozīmes koplietoša-
nas meliorācijas sistēmu 12,20 km garumā atjaunošana
lauksaimniecības un meža zemēs Līvānu novada Turku
pagastā. Meliorācijas darbi tiks veikti 4 grāvjiem:
Aizpuriešu, Sila, Mošānu un Teļu. 

Trešais projekts Dzirnavu ielas pārbūve. Būsiet
pamanījuši, ka pēc Jāņiem tika uzsākti pārbūves darbi
šajā ielā. Šis projekts nenāca viegli, kā jau minēju
iepriekš. Bijām gatavi to uzsākt jau pavasarī, taču līdz
pat vasaras vidum bijām spiesti gaidīt, jo valsts līmenī
netika dota atļauja šīs programmas projektus uzsākt.
Kopējās izmaksas 807 500,36 EUR, no kurām ERAF
līdzfinansējums 85 %. Projekts ietver šādus darbus:
Dzirnavu ielas pārbūve (t.sk., gājēju/velo celiņa izbūve);
Dzirnavu ielas lietus ūdens kanalizācijas izbūve; kanali-
zācijas tīklu izbūve; Dzirnavu ielas elektroapgādes, t.sk.
apgaismojuma, pārbūve; vājstrāvas tīklu pārbūve; ūden-
sapgādes tīklu izbūve. 

-Vai šajā periodā ir cerība ieraudzīt sakārtotu
arī uzņēmējdarbības zonu aiz dzelzceļa?

-Līdzko valsts līmenī tiks dota zaļā gaisma – iespē-
jams pat šogad - uzsāksim vēl vienu apjomīgu projektu
Stacijas un Fabrikas ielu rekonstrukciju, kas būs
pirmais solis industriālās zonas sakārtošanā. Tam sekos
turpinājums ar Celtniecības un pārējām ielām. Projekts
“Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana
Līvānu industriālās zonas sasniedzamībai un uzņēmēj-
darbības attīstības veicināšanai” ietver arī citus darbus -
Stacijas un Fabrikas ielu pilnu pārbūvi, elektroapgādes
un apgaismojuma pārbūvi, lietusūdens sistēmas ierīko-
šanu, ūdensvada un kanalizācijas jaunbūvi, vājstrāvas
tīklu pārbūvi. Kopējās plānotās izmaksas 2,12 milj. euro,
no kurām 85% ir ERAF finansējums. 

Tāpat rindas kārtībā turpmākajos gados ir projekts
“Līvānu novada pašvaldības uzņēmuma SIA “Līvānu sil-
tums” teritorijas pielāgošana jaunu uzņēmumu izvie-
tošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināša-
nai Līvānu industriālajā zonā”. Plānotie darbi – veco ēku
nojaukšana (mazuta tvertnes, palīgēkas, kuras nav
izmantojamas), teritorijas sakārtošana, noliktavu lauku-
ma izveide, kurš tiks iznomāts uzņēmējiem. Kopējās plā-
notās izmaksas 491 039,69 euro, no kurām 85% ir ERAF
finansējums. 

Šai periodā tiks realizēts jau pieminētais turpinājums
Industriālās zonas sakārtošanai. Šeit galvenie darbi -
Līvānu industriālajā zonā esošo ielu –
Celtniecības, Stirnu, Mazās Stirnu ielas pilna pār-
būve, kā arī gājēju pārvada pār dzelzceļu izbūve
uz industriālo zonu. Šajā projektā veiks ielu  pārbūvi,
elektroapgādes pārbūvi, apgaismojuma pārbūvi, lietusū-
dens sistēmas ierīkošanu, ūdensvada un kanalizācijas
jaunbūvi, vājstrāvas tīklu pārbūvi. Projekta ietvaros tiks
veikta dzelzceļa pārvada virs sliežu ceļiem izbūve.
Kopējās plānotās izmaksas 5,98 milj. euro, no kuriem
85% ir ERAF finansējums. 

Vēl darbu sarakstā arī lielais ūdenssaimniecības
projekts, kas aptver Ubaglīča rajonu, Parka ielas un
Grīvas ielas rajonus. Patlaban par ES naudu notiek
Baznīcas ielas projektēšana, lai jau 2017.gadā mēs
varētu Baznīcas ielu būvēt. Vēl nepieminēju Līvānu
1.vidusskolas modernizācijas projektu, kur mācību
vides sakārtošanai ieguldīsim vairāk kā miljons euro. 

-Šķiet, ka tik lielu finansiālo ieguldījumu mūsu
novads līdz šim nebūs piedzīvojis. Milzīgs darba
apjoms…

-Un milzīgs ieguldītais darbs, šos projektus sagatavo-
jot. Bet ar to jau viss nebeidzas, tikai sākas. Darbi būs
jāiesāk un jānoved līdz galam, projekti jāievieš un nebai-
dos teikt – tonnām atskaišu jāsagatavo. Un jau minētā 5-
7 gadu uzraudzība, kā arī auditi.

Viegli nebūs, bet ceru, ka galveno panāksim – dosim
Līvāniem pamatu labam atspērienam, lai te ienāktu
jauni un attīstītos esošie uzņēmumi, kas dos darba vie-
tas, veicinot kopējo labklājību. 

Ceru, ka ar laiku Līvānos varēs atgriezties tie, kas
tagad strādā Rīgā vai ārzemēs. Arī jaunās ģimenes. Ka
te būs darbs, ienākumi, laba, sakārtota uzņēmējdarbības
vide. Tad būs, kas iepērkas arī jaunajos veikalos. 

Runājot par RIMI, šis uzņēmējs jau pirms krīzes inte-
resējās par veikala būvniecību, gatavoja projektu, iegā-
dājās zemi privātīpašumā. Nevar viennozīmīgi teikt –
lielveikalus nevajag. Savulaik bija pilsētas, kas pretojās
lielveikalu būvniecībai. Taču dzīvojam laikmetā, kad
daudzas lietas ienāk mūsu ikdienā. Bremzējot tās, mēs
bremzētu visu attīstību kopumā. Atcerēsimies, ka RIMI
tāpat kā jebkurš cits veikals - tās ir arī darba vietas.
Interesi izrādījusi arī, piemēram, Swedbanka, kas vēlas
darboties RIMI veikala telpās. Domāju, kopumā novada
iedzīvotāji būs ieguvēji. Un RIMI taču arī nebūvē katrā
pilsētā!

-Visbeidzot – vai visus iesāktos būvdarbus izdo-
sies pabeigt līdz ziemai?

- Aicinu iedzīvotājus uz sapratni. Ceru, ka, izlasot
manis iepriekš pausto, jūs nebrīnīsieties, kāpēc ielu un
ceļu būves darbi notiek rudenī un, pie normāliem laika
apstākļiem, arī ziemā. Neesmu šādas prakses piekritējs
un uzskatu, ka normāli būtu būvēt vasarā, bet, redzot
darba apjomu un cik īsos termiņos jāsasniedz uzstādītie
mērķi, mums – Līvānu novada pašvaldībai – nav citas
izvēles iespējas. 

Lai realizētu būvniecības ieceres, darbi tiks veikti arī
gada otrajā pusē – rudenī un ziemā. Pretējā gadījumā
varam sagaidīt pavasari, kad būvuzņēmējiem būs pilnas
rokas darba, liela izvēles iespēja iepirkumos un izdevīgā-
ki līgumi. Tad mūsu ielu rekonstrukciju var nākties kon-
kursēt no jauna, zaudējot laiku. Tāpēc nebrīnieties un
nesakiet – ko tas viņi vasarā gulēja un tagad - rudenī
būvē? Būvēsim arī rudenī, lai pēc tam nevajadzētu
pašiem sev pārmest, ka esam zaudējuši laiku un samak-
sājuši vairākkārt dārgāk par darbiem, ko varējām pada-
rīt lētāk. 

-Tikko nosvinēta Līvānu 90-gade. Kāds ir
sabiedrības noskaņojums?

-Sabiedrība mainās. To spriežam pēc ļoti tuva kon-
takta ar iedzīvotājiem, kad pastāvīgi aptaujājam, ko cil-
vēki domā, un dalāmies ar domes rīcībā esošo noderīgo
informāciju. Vēlmes ir dažādas, domei jāizseko, kur un
kā rast vidusceļu, bet domāju, ka kopumā noskaņojums
Līvānos ir ļoti labs. Svētku dienās bija daudz viesu,
jūtams pacēlums – līvānieši ļoti lepojas ar savu pilsētu.
Daudz bijušo pilsētnieku, kuri dažādu iemeslu dēļ aiz-
braukuši prom, ciemojās pie radiem, draugiem. Man ar
14 gadu pieredzi pilsētas vadībā liekas, ka gan pašvaldī-
bas, gan valstiskā līmenī tas ir svarīgākais – informāciju
saprotami pasniegt un aiznest līdz katram iedzīvotājam,
no tantiņas līdz uzņēmējam. Tāpēc vienmēr brīnos, cik
droši Saeimas, valdības politiķi pieņem lēmumus visai
Latvijai, nerēķinoties, ka katrai vietējai auditorijai var
būt savs skatījums. “Uz zemēm” ir vietas ar atšķirīgu cil-
vēku ienākumu līmeni un infrastruktūru, tāpēc bieži
vien likumi, lēmumi nedarbojas.

-Līvānu novadā arī ir pilsēta un 5 pagasti. Kā
izdodas saglabāt līdzsvaru?

-Nav vienkārši atrast balansu un sadalīt projektus,
naudas plūsmu starp pilsētu un pieciem piederīgiem
pagastiem, taču parasti izdodas strādāt pēc vienlīdzības
principa. Saeimā deputātiem jāprot paskatīties pāri –
Latvijas interesēs, lai likumi uz vietas darbotos. Cik nav
runāts, ka bijis slikti Repšes laikā – likvidēts Ceļu fonds,
un tas jāatjauno. Visi izteikušies līdz ministru, premjeru
līmenim! Kas notiek? Nekas nenotiek. Saeimā, valdībā
politika, šķiet, ieciklējusies lielajās lietās. Tie ir bēgļi. Tā
bija prezidentūra, kuras dēļ aizkavēja ES fondu projek-
tus Latvijā. Ne Latvijas politiķi, ne prese nevar ietekmēt
“brexit” iznākumu un sekas, bet cik spēka un enerģijas
velta šai lietai! Kritizē Lielbritānijas valdību, ka tā veda
aplamu politiku, nestrādāja ar iedzīvotājiem. To runā
mūsu politiķi, neuzsverot, ka tas pats notiek Latvijā!
Interesanti – zina par citiem, bet iekšzemes problēmām
paiet garām.

– Jūs “Latvijas avīzē” nesen tēlaini salīdzinājāt
lielo politiku un valdības darbu ar buldozera dar-
bību. 

– Es pats piedalījos sarunās, lai Māris Kučinskis būtu
premjers, bet viņam bija jāpārņem tas, ko nācās pār-
ņemt. Katra premjera spējām un politiskajam spēkam
atbilstoši ir riktīgs “buldozers ar lāpstu”. Vispirms tāds
bija Valdim Dombrovskim, un viņš problēmas tik stūma
uz priekšu. Bet tās krājās nerisinātas, mazākās problē-
mas pārauga lielākās. Kaut ko Dombrovskis aizšķūrēja,
darīja, cik jaudas, bet – sāka buksēt. Atrada, kā nomai-
nīt Dombrovski, nāca Straujuma. Ar saviem gabarītiem
atbilstošu lāpstu. Atkal stūma, stūma – buksēja.
Problēmu kalns auga priekšā, un nerisinātās pamat-
problēmas stāv Kučinska buldozera ceļā. Viņš cenšas,
šķipelē, bet tādu daudzumu īsā laikā prom neaizšķūrēsi. 

Zinu, cik pašlaik partijām labi, kad tās tik skaisti
sadalījušas lietas. Tā ir tā politiskā “diplomātija” ar pie-
kāpšanos. Bet, manuprāt, ja M.Kučinskis netiktu galā,
tad būt par premjeru vajadzētu Danai Reizniecei-Ozolai,
kas šobrīd ir finanšu ministre. Viņa ir cilvēks, kura tiktu
galā ar lietām, kas velkas valdībām līdzi. Viņas diplomā-
tija un spēks ir šahistes asais prāts un spēja izdarīt spie-
dienu, lai panāktu virzību jautājumu risināšanā.

(Turpinājums 8. lpp.)

Par katru projektu cīnāmies, ejot kā uz naža asmens
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Zināms, ka šajā gadā Dubnā ir
ielaistas līdaciņas, bet Daugavā –
zandartu mazuļi. Kā Līvānu novada
pašvaldība meklē un atrod iespējas
zivju resursu pavairošanai novada
ūdenstilpēs, “Līvānu novada vēstis”
vaicāja Līvānu pašvaldības vides
inženierei Gunitai Vaivodei. 

Līvānu novada pašvaldība 2016.gada
30.martā saņēma atbalstu diviem Zivju
padomē iesniegtajiem projektiem par
zivju resursu pavairošanu dabiskajās
ūdenstilpnēs. Viens no projektiem tika
realizēts jau šī gada 29.aprīlī, Dubnā
ielaižot 300 000 līdaku kāpuru. Otrs
projekts “Zivju resursu pavairošana
Daugavas upes baseinā – 4.kārta” tika
realizēts šī gada 13.jūlijā, Daugavas
upes baseinā ielaižot 9300 vienvasaras
zandartu mazuļus, stāsta vides inženie-
re.

Zivju ielaišana Daugavas upē notika

pašvaldības darbinieku, t.sk., vides
inženiera, kā arī zivjaudzētavas un
Valsts vides dienesta pārstāvju klātbūt-
nē. Paldies visiem, kas iesaistījās pro-
jekta realizēšanā. Zandartu mazuļus
piegādāja zivjaudzētava SIA “Dāmas
zivju audzētava”. Pateicamies zivju pie-
gādātājam par ilggadējo sadarbību. 

Gunita Vaivode uzsver, ka zivju
resursi ir viena no dabas bagātībām ar
lielu ekonomisko un sociālo nozīmi,
tādēļ ir nepieciešama regulāra zivju
resursu pavairošana. “Projektu īsteno-
šana ir ļoti svarīga mūsu novadam ne

tikai saglabājot vērtīgo zivju populāciju
upēs, bet arī veicinot tūrisma attīstību
novadā, piesaistot tūristus un makšķer-
niekus, radot vēlmi doties uz mūsu
novada upēm. Projekts veicinās interesi
par dabas un ūdeņu bagātību, kā arī
bagātinās novada un visas valsts vērtī-
bu kopumā,” uzskata vides inženiere.

Kopējās projekta “Zivju resursu
pavairošana Daugavas upes baseinā –
4.kārta” izmaksas sastāda 2420 EUR,
no kurām 2178 EUR ir Zivju fonda
finansējums, bet Līvānu novada pašval-
dības finansējums – EUR 242,00.

 ̄Paulīna Zariņa,
projekta koordinatore 

“ …Šajā dzīvē mēs nespējam paveikt lielus
darbus. Taču mēs spējam paveikt mazus darbus
ar lielu mīlestību,” tā teikusi Māte Terēze

Iedzīvotāju iniciatīvas grupa “Gaismas
stars” ir īstenojusi projektu “Znotiņu baz-
nīcas logu nomaiņa” par kopējo finansēju-
ma summu 2111,41 euro apmērā, kur 900,00
euro ir Līvānu novada domes finansējums,
bet 1211,41 euro saziedotie līdzekļi. 

Realizētais projekts ir turpinājums baznīcas
iekštelpu remontam. Projekta ietvaros  nomainīti
pieci logi dievnama lūgšanas telpās un veikta to
apdare. Nomainītos logus būs daudz vieglāk
kopt, salīdzinot ar vecajiem, kuros ierīkotie režģi
padarīja logus neat veramus. Pēc logu nomaiņas
baznīca kļuvusi daudz gaišāka, pievilcīgāka.
Tagad lūgšanu nams būs pasargāts arī no ceļma-
las putekļiem, kas rodas no blakus esošā autoceļa
transporta kustības. 

Darbus veica SIA”Būve-L”, jo šie darbi ir
specifiski un pašu spēkiem kvalitatīvi nav pavei -
cami. Lai ieceri realizētu, piesaistījām ziedotājus.
Paldies par savu līdzekļu ieguldījumu jāsaka:
Gavaru ģimenei no Rīgas, Annai Vrubļevskai,
Leonardam Zariņam, Vinetai Paeglei no Rīgas,
Valijai Ruisai, Grigaļu ģimenei, Vijai Kivleniecei,
Santai Baronei-Upeniecei, Antoņinai Upeniecei no
Preiļu pagasta, Irinai Daņiļevičai, Edgara Usāna
ģimenei, Antonam Znotiņam, Sandrim un Marijai
Spūļiem, Elitas Znotiņas ģimenei, Terē zijai Vilcānei
un Jānim Rusiņam ar ģimeni.

Projekta mērķis - vietējās teritorijas, tostarp

dabas un kultūras objektu sakārtošana, lai
uzlabotu pakalpojumu pie eja mību, kvalitāti un
sa sniedzamību.

Līvānu novada pašvaldības Mazo grantu
projektu reali zācija vēl neradīs pilnīgu Znotiņu
draudzes baznīcas labiekārtošanu un
atjaunošanu, tomēr tas ir būtisks solis uz
priekšu un  veicinās iedzīvotāju aktivitāti un
līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā,
sekmējot viņu dzīves kvalitātes uzlabošanos,
sadarbībā ar pašvaldību.

2016.gada oktobra mēnesī Znotiņu
Dievmātes Ro mas katoļu baznīca atzīmēs
savu 90. pastāvēšanas gadadienu, un šis
projekts ir kā dāvana dievnamam jubilejā.

Iniciatīvas grupa saka paldies Līvānu novada
domei par projektu konkursa organizēšanu un
finansiālo atbalstu, SIA Būve-L” par būvdarbiem,
iedzīvotājiem par atsaucību un ieguldīto darbu.

Sutru pagasta Znotiņu draudzes baznīca
90gadi sagaidīs ar veiksmīgi realizētu projektu 

 ̄Valija Ruisa, Sutru pagasta pārvaldes vadītāja 

Kā atbalss no Līvānu pilsētas svētkiem,
23.jūlijā Sutros tika rīkoti pagasta
Košumsvētki. 

Šogad tie tika veidoti krāsaini, spilgti un priecī-
gi. Kopš pusdienlaika notika nopietni nenopietnās
sporta spēles ar nosaukumu „Dzīvojam mēs zili
zaļi”, kuras ierūcināja retro auto parāde, kam seko-
ja spēkavīra Arta Plivdas paraugdemonstrējums un
arī sacensības “zapiņa” vilkšanā. Sporta disciplīnas
bija daudzveidīgas un visām vecuma grupām pie-
mērotas. Dalībnieki varēja „uzmīt” gardu kokteili ar
veloblendera palīdzību, baudīt vietējo saimnieču
gatavoto Spēkazupu, doties auto - foto orientēšanās
braucienā pa pagasta interesantākajām vietām,
darboties meistardarbnīcās, zvilnēt guļamtīklā,
priecāties par skaisti izrotāto ciemata teritoriju.  Un
kur vēl neizmirstamā Putu ballīte bērniem!

Noslēguma pasākumā, klātesot Līvānu novada
domes izpilddirektoram Uldim Skreiveram, tika
sveiktas konkursa „Sakoptākā Sutru pagasta sēta
2016” dalībnieki mājas „Promi” (saimniece Viktorija
Mauriņa) un „Bērzupe” (saimnieki Lazdānu ģime-
ne). Vēlos pateikties kolektīviem „Sudobri”, Rūžupis
veiri, Sutru pagasta tradīciju kopai un Rūtai

Dūdumai par jauko noslēguma koncertu.
Taču svētki ir tikai mirklis. Man pašai vislabāk

patīk svētku tapšanas laiks, kad baltās domas un
idejas pārtop svētku brīža krāšņā uguņošanā. Par
svētku dienas krāsainumu un prieku vislielākais
paldies Līvānu novada Kultūras centra darba gru-
pai, sponsoriem SIA “ANIV”, z/s “Ozoldārzs”, SIA
“Inga-94”  un visiem atsaucīgajiem, darbīgajiem
sutriešiem. Paldies! Es patiesi esmu lepna par kopī-
gi paveikto!

Zivju resursus pavairo ar līdakām un zandartiem

Sutru pagasta svētki – spilgti un priecīgi!

Par katru projektu cīnāmies,
ejot kā uz naža asmens

(Turpinājums no 7. lpp.)

-Jūs asi izteicāties arī pat neskaidrību izglītības reformas
jautājumā?

-Tagad “izgājis cauri” ļoti jutīgais likums par skolotāju atalgoju-
mu. Medicīnā jāpieņem lēmums par veselības apdrošināšanu. Jau
tagad var pateikt, ka 1. septembrī izglītības nozarē būs daudz prob-
lēmu un neapmierinātības. No augšas neredz, kas notiek uz vietām.
Novadā ir Rudzātu vidusskola, kur absolventu vidējā atzīme pēdē-
jos gados turas virs 8 ballēm. Divdesmit kilometru apkārtnē tā ir
vienīgā lauku vidusskola, kur nemācās nekādi vunderkindi, bet
tuvumā dzīvojošie bērni. Rudzātos māca labi pedagogi, tur nedrīkst
slēgt vidusskolu un atstāt tikai pamatskolu. Jo skolotāji aizies uz
citām skolām. Kad iepriekšējai ministrei raksturoju situāciju, viņa
teica – Rudzāti ir īpašs gadījums. Bet izņēmumu nav, ministrijas
normatīvi, koeficienti vienādi attiecas uz visu Latviju. Manuprāt,
vajadzētu izstrādāt vairākus variantus, kam skolas varētu piemē-
rot, un par pamatu pieņemt nevis, pirmkārt, bērnu skaitu, bet līdz
šim katrā skolā nodrošināto izglītības kvalitāti. 

Pašlaik sanāk, ka mums skolas Rožupē, Jersikā, Sutros,
Rudzātos grib piespiest slēgt ciet – bērnus paņemšot Līvānos,
Preiļos. Bet 1. vidusskolā visiem nemaz nepietiks vietu!

– Kāds jūsu noskaņojums, skatoties uz situāciju lauksaim-
niecībā novada pagastos?

– Sāp sirds par piena cenu. Līvānu pusē jau no pirmās Latvijas
laika pamatnozare ir piena lopkopība. Šobrīd graujoši draudīgā stā-
voklī. Savulaik man bija saimniecība un zinu, kā 90. gados nīcināja
mazos pārstrādes uzņēmumus, lopkautuves, pienotavas – lai gaļas,
piena produkcijas ražošanu pārņemtu monopoli, kas diktēs cenas.
Nesen Igaunijā 200 govju fermā redzēju, kā ražo pienu, biezpienu,
sieru uz modernām iekārtām un lielos daudzumos. Un domā papla-
šināties! Šeit arī bija aktīvi cilvēki, kas gribēja veidot ražošanu, bet
dienesti entuziasmu noslāpēja ar pārmēra prasībām.

Neviens nav muļķis un redz, cik par pienu saņem zemnieks, cik
patur pārstrādātājs un cik produkts maksā tirdzniecībā. Tur taisnī-
bas nav. Laucinieks lamā valdības, piena iepircējus un veikalu
monopolus, cieš, gaidot, kad tas reiz beigsies.

– Atskatoties uz pilsētas, novada vēsturi - kurus vērtējat
kā Līvāniem labākos laikus?

– Katram no mums dots savs laiks, kad dzīvot, un iespēja reali-
zēties. Cilvēks visvairāk priecājas par dzīvi, kad jauns, tie gadi šķiet
labākie. Viens otrs atceras ar labu vārdu padomju gadus, taču aiz-
mirst garās rindas, netaisnības, kas valdīja, turklāt tagad ir atgū-
tais valstiskums un viss pārējais. Ulmaņlaikus vecie līvānieši atce-
ras kā nacionālās identitātes, patriotisma stiprināšanas periodu.
Visos laikos vietējie uzņēmīgie cilvēki ķieģelīti pa ķieģelītim likuši,
lai celtu savu novadu.

Līvāni ir ražojoša pilsēta. Sen vairs neesam pelēcīgs miests.
Daudzi nezina, ka Līvāni ir šķiedras optikas ražošanas centrs
Eiropā. Otras tādas pilsētas nav, kur darbotos divas pasaules līme-
ņa augsto tehnoloģiju kompānijas. Šķiedras optikas instrumentāri-
ju jomā tās sadarbojas ar vadošajiem pasaules lāzermedicīnas
izstrādājumu ražotājiem. Eksportē un strādā ar vairāku miljonu
eiro peļņu. Iegulda zinātnē un izglītībā. Uzņēmumi veido nelielus
zinātnes centrus, kur izstrādā tehnoloģijas, kādām nav analogu
pasaulē. Nesen “Panorāmā” pieminēja Līvānus un mūsu augsto teh-
noloģiju uzņēmumu kā vienu no spožākajiem piemēriem, kā ar inte-
lektu var panākt fantastisku pievienoto vērtību. Tradicionālās
jomas diemžēl stagnē, bet bizness, kur pamatā intelekts un tehnolo-
ģijas, var nest fantastisku peļņu un izaugsmi valstij.  

-Esat panākuši, ka Līvānos būs augstskola?
Sadarbībā ar novada uzņēmējiem un Rēzeknes Tehnoloģiju aka-

dēmiju no 2016. gada rudens Līvānos varēs iegūt augstāko izglītību
mehatronikas jomā – veram vaļā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas
Līvānu filiāli. Vairākus gadus uz to gājām. Ceru, ka gan vecāki, gan
paši studenti novērtēs šo iespēju. Īpaši tie, kas jau strādā – jūs varat
iegūt augstāko izglītību Līvānos! 25. un 26.augustā notiek doku-
mentu iesniegšana! Filiāle darbosies vakarskolas telpās. 

Mums ir vajadzīgi jauni cilvēki, ģimenes. Uzņēmumi. Darba vie-
tas. Tādam jābūt Līvānu novada attīstības mērķim. Ne jau skaistām
ielām, kurās neredz cilvēkus. Tāpēc no 5 līdz 18 gadu vecuma nodro-
šinām brīvpusdienas visiem bērniem. Lauku bērniem apmaksājam
ceļa izdevumus uz skolu, tajā skaitā, mūzikas, mākslas, sporta
skolu. Ir daudzbērnu ģimeņu pabalsts. Sadarbībā ar uzņēmējiem ir
stipendijas jauniešiem-studentiem. Virzām skolēnus iet dabazināt-
ņu virzienā, rīkojam nometnes. Ir Izcilības balvas pedagogiem, lai
motivētu celt izglītības kvalitāti. Tās ir vairāku gadu iestrādes,
kurām ceram sagaidīt arī rezultātus. 
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Līvānu novada domē vasarā ir notikušas
darba grupas sanāksmes par daudzdzīvokļu ēku
atjaunošanas un siltināšanas jautājumiem.

Šobrīd notiek darbs pie informācijas apkopošanas
un analīzes, lai izvērtētu, cik lieli ir iedzīvotāju parādi
katrai no pilotprojektā iesaistītajām mājām un kuras
no tām varēs tālāk kvalificēties projekta ieviešanas
darbam. Notiek darbs ar parādniekiem, tas tiks aktua-
lizēts arī turpmāk visā pilsētā, lai samazinātu ļaun-

prātīgo nemaksātāju skaitu. Iedzīvotājiem, kam ir
ienākumi, bet kuri nemaksā par dzīvokļiem, jārēķinās,
ka tiks uzsākti tiesu procesi, lai piedzītu parādus. 

Diemžēl nākas secināt, ka ne visas no sākotnēji
izraudzītajām 5 mājām atbilst prasībai par maksimālo
pieļaujamo parādu apjomu, tāpēc šobrīd izskatās, ka
tālākajā projektā varētu startēt četras mājas:
Vecticībnieku iela 6, Vecticībnieku iela 8, Kurzemes
iela 8 un Rīgas iela 130 (pēdējās mājas iedzīvotāji paši

izteica gatavību uzņemties aktīvu dalību projektā). 
Par turpmāko procesa virzību un sanāksmju datu-

miem minēto trīs māju iedzīvotāji tiks informēti perso-
nīgi. 

Atgādinām, ka daudzdzīvokļu māju atjaunošanas
un siltināšanas pilotprojekts paredz, izmantojot
Eiropas Savienības finansējumu, veikt māju atjauno-
šanu, neliekot iedzīvotājiem pašiem uzņemties kredīt-
saistības bankā.

26.jūlijā Līvānu novada domes priekšsē-
dētājs Andris Vaivods laulības 50. gadadie-
nā sumināja Valentīnas un Nestera
Jegorovu ģimeni no Līvāniem. 

Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā, tās
vadītājas Velgas Švirkstes laipni sagaidīta, iera-
dās Valentīnas kundze kopā ar meitu Tatjanu.
Diemžēl Valentīnas laulātais draugs Nesters jau
vairāk kā pusotru gadu slimo un ir piekalts gul-
tai pārciestā insulta dēļ. Tomēr jubilāre par spīti
dzīves grūtībām nav zaudējusi optimismu un
dzīvesprieku. Viņa pašaizliedzīgi gādā par dzī-
vesbiedru, kuram sievas atbalsts tagad ir ļoti
nepieciešams. 

Nesters ir dzimis netālu no Līvāniem - Starēs,
bet Valentīna – Baltkrievijā, Braslavas tuvumā.
Meitenītei bija tikai gadiņš, kad nomira māte,
arī tēvs kara gados gāja bojā, un Valentīnu
Latvijā uzaudzināja
radinieki. Viņai ir arī
brālis, kurš joprojām
dzīvo Baltkrievijā. 

Nesters un Valen -
tīna visu darba mūžu
nostrādājuši celtniecī-
bā. Būvējuši gan Lī -
vānu Bioķīmisko rūpnī-
cu, gan daudzas piec-
stāvu mājas Līvānos,
Rožupes skolu un citus
objektus. Smagais darbs
prasīja milzīgu izturību,
īpaši jau no Valentīnas
- sievietei, celtniecībā
strādājot, nācās turēt vīriem līdzi. 

1974.gadā ģimenei piešķīra dzīvokli Līvānos.
Laika gaitā gan izlēmuši par labu savai mājiņai
Zaļajā ielā. Tur jubilāres lolotas krāšņi zied lili-
jas. Valentīnai īpašu prieku sagādā rūpes par
ziediem. 

Pusgadsimtu ilgajā laulībā lielākā bagātība ir
izaudzinātie bērni un mazbērni. Abiem ir divas

meitas. Tatjana (attēlā
no labās) dzīvo Dau -
gavpilī, bet Svet lana –
tepat Līvānos. Aug trīs
mazdēli un mazmeita.
Īpaši lepna Valentīna ir
par jaunāko dzimtas atva-
sīti – mazmazmeitiņu. 

***
Līvānu novada dome

aicina: informējiet nova-
da Dzimtsarakstu nodaļu, ja jums vai jūsu tuvi-
niekiem, draugiem, radiem tuvojas Zelta kāzu
jubileja. Katrs Zelta pāris svētkos saņem īpašu
Līvānu novada domes Pagodināšanas rakstu un
naudas balvu par 50 zelta gados saglabāto mīles-
tību. Zelta kāzas varat pieteikt Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļā, kas atrodas Līvānu nova-
da domes ēkas 3.stāvā.  

Sveicam 50 gadu kāzu jubilejā Izdota līvānietes Ritas
Semeiko grāmata “Sekvences”

Autore ir Līvānu
J.Graubiņa Mūzikas
un mākslas skolas kla-
vierspēles pedagoģe,
senioru kora “Jersika”
vadītāja, ērģelniece
Līvānu un Madaliņas
baznīcās, Līvānu Ro -
mas katoļu draudzes
kora ”con Amore”
vadītāja. Sabiedriski
aktīva, kopā ar domu-
biedriem realizējusi
vairākus labdarības
projektus (Madaliņas
baznīcas atjaunošana,
Līvānu baznīcas ērģe-
ļu restaurācija, labda-
rības koncertu ”Es
topu samīļots mazliet”
cikls 2015. gadā un
2016. gadā slimības
skartu līdzcilvēku at -
balstam u.c.).

Dzimusi 1965. gada 16. janvārī Līvānos. Mācījusies Līvānos,
bet 8.klasē pārgājusi mācīties uz Daugavpils 1. vidusskolu, lai
paralēli izglītotos Daugavpils mūzikas skolā. Absolvējusi
Daugavpils mūzikas vidusskolu, Daugavpils Pedagoģiskā insti-
tūta Mūzikas pedagoģijas nodaļu. Pilnveidojusi meistarību
Daugavpils Pedagoģiskā institūta klavieru meistarklasē. Vēlāk
studējusi arī Rēzeknes Augstskolas Reliģijas pedagoģijas fakul-
tātē.

Iedvesmojusies no bērnības takām laukos, kur 15 km aiz
Aglonas, Lejas Kudiņos dzīvoja mammas vecāki. Vecvecāki bija
ļoti ticīgi un katru svētdienu brauca uz Aglonas baznīcu. Vectēvs
tur arī piekalpoja. Tante 17 gadu vecumā kļuva par klostera māsu
uz mūžu. 

Izdevumā “Sekvences” apkopotas Ritas pēdējo gadu pārdo-
mas, garīgie meklējumi, šaubas, prieks un dziļi personiskas
atklāsmes, kas ļauj apjaust, ka katra cilvēka ceļš pie Dieva var
būt atšķirīgs, taču vienmēr – caur jūtīgu sirdi dzimstošs.

Jautāta par iedvesmu literārajai jaunradei, autore atzīst:
“Saka, ka esot Dieva gēns. Man arī laikam tāds ir un darbojas.
Mans tēvs ir liels dzejas un mūzikas cienītājs. Es pantiņus rak-
stīju jau bērnībā, bet kurš gan padsmitnieka gados to nedara? 

Baznīcā jūtos ļoti laimīga. Dzīve ir kā deja ar Dievu. Bet to jau
var saprast tikai tas, kurš to jutis. To laimi. Jo tikai caur Dievu,
mīlestību un ticību cilvēks var justies laimīgs arī pārējās dzīves
jomās. 

Patīk un cienu lauku ļaudis. Viņu sastrādātās rokas, gara
stiprumu un dzīves gudrību. Patīk lakatiņi, ko Madaļas tantes
sien galvās. Tie man atgādina vecmammu. Skaistākie svētki -
lūgšana, klusums un vienatne, jo tad varu sadzirdēt, ko man
saka Pestītājs. Esmu pateicīga Dievam par Viņa žēlsirdību. Par
tuviniekiem, draugiem, garīgajām autoritātēm utt.  Dažkārt
apskaužu pati sevi, baudot Dieva brīnumdarbus.  

Sekvences sāka nākt, kad pēc 15 gadu pārtraukuma aizgāju
pie grēksūdzes. Tas, ko redzu un piedzīvoju, ir tik skaists, ka par
to nevar nerakstīt. Uzskatu, ka cilvēkam – lai dzīve nav nodzī-
vota velti – ir jāapzinās sava misija. Un tad jau vairs nav ko čīk-
stēt. Esmu pārliecinājusies, ka daudz var izdarīt, ja to nedara
naudas dēļ. 

Alkstu, lai cilvēks var pacelt galvu kaut nedaudz un saskatīt,
kas viņš ir un kur atrodas. Lai cilvēkos nav tik daudz garīgā
kūtruma. Lai viņi redz kaut nedaudz vairāk par savas mājas
pagalmu. Lai apzinās vērtības un pieliek savu roku savas dzim-
tenes īstajām vērtībām. Lai mežā sēnes lasa ne tikai pārtikai,
bet arī izbauda meža skaistumu. Lai nevērtē citus pēc amata,
statusa un naudas. Lai spēj darboties arī citu labumam. Lai
saprot, ka bauda ir arī smagā darbā  un nogurumā. Lai kaut
reizi dzīvē iedomājas, - ja Kristus nebūtu piesists krustā, tad
nebūtu skaistāko vērtību. Jo viss skaistākais mākslā, mūzikā,
arhitektūrā u.c. dzimis, pateicoties Krustā Sistajam.”

Grāmatu “Sekveces” var iegādāties Līvānu Romas katoļu
baznīcas grāmatu galdā pēc svētdienas dievkalpojumiem. Par
grāmatu iegūtā nauda tiks ziedota Līvānu katoļu baznīcai. 

*Sekvence [lat. Sequentia ‘secība’] – katoļu garīgo dziesmu
paveids agrajos viduslaikos. Mūzikā sekvence ir mazā mūzikas
posma atkārtojums no citas pakāpes.

Kamēr vairums iedzīvotāju priecājas par jaunajiem
vides objektiem – tematiskajiem soliņiem, tikmēr atro-
das cilvēki, kas posta citu veikumu.

Līvānu novada
dome ir griezusies
policijā ar iesniegu-
mu par sabojātajiem
vides objektiem –
soliņu “Pirts baļļa”,
kurš nopūsts ar zilu
krāsu un soliņu
grupu “Brīvdabas
viesistaba”, kurš
apzīmēts ar melnas
krāsas marķieri.
“Brīvdabas viesista-
bā” vandāļi mēģinā-
juši noraut arī uzstā-
dītās videokameras,
taču jāatzīst, ka pos-
tītāju sejas video
ierakstos ir labi
saskatāmas un līdz
ar to vainīgos būs
iespējams identificēt
un saukt pie atbildī-
bas. Policijā ir ierosināts kriminālprocess. 

Tematiskie soliņi ir mūsu pilsētas tūrisma objekti, ko
ar interesi apmeklē ceļotāji un pilsētas viesi. Pie soliņiem
plānots piestiprināt arī informatīvās plāksnītes ar soliņa
nosaukumu, uzstādīšanas gadu un autoru. Vēršam uzma-
nību, ka soliņi kalpo ne tikai praktiskam pielietojumam,
bet arī kā mākslas objekti, piemēram, Deputāta soliņš pie
Līvānu novada domes administratīvās ēkas ir simbolisks
mākslas objekts un nav domāts sēdēšanai tajā iestrādāto
metālisko adatu dēļ. 

Vandāļi jau paspējuši apgānīt jaunos soliņus

n Mūsu kultūras līmeni raksturo arī
attieksme pret sabiedriskiem objektiem
pilsētā. “Brīvdabas viesistaba” nav vienī-
gais vides objekts, ko mēģinājuši sabojāt
ļaundari. Jāņu naktī tika apgāzti arī zie-
došie puķu podi Rīgas un Raiņa ielas
krustojumā pie soliņa “Spararats”. Taču
jāatceras, ka pilsētā arī turpmāk tiks
uzstādītas videokameras, kas šādos gadī-
jumos palīdzēs ļaundarus notvert. Par
video kameru bojāšanu “Brīvdabas vie-
sistabā” jau ierosināts kriminālprocess.

n Nožēlojami ir cilvēku rīcības
motīvi, pirts skvērā sabojājot
jauno soliņu “Pirts baļļa” un uzpū-
šot tam zilu krāsu. Ja redzat kādu
tā rīkojamies, nekavējoties ziņojiet
policijai. 

Daudzdzīvokļu māju atjaunošanu un siltināšanu Līvānos
varētu veikt četrās daudzdzīvokļu mājās
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 ̄ Dace Jankovska, Jersikas TN vadītāja

Jersikai šogad aprit 813 gadi. Lai nosvi-
nētu gadadienu, sestdien, 6.augustā
Jersikā tika svinēti pagasta svētki.

Svētku iesākumā bērniem bija iespēja spēlē-
ties ar Miku, Minniju un Klaunu, kā arī rotaļā-
ties piepūšamajās atrakcijās un izbraukāties ar
kvadracikliem. Visiem bērniem bija iespēja
fotografēties brīvdabas foto stūrī un piedalīties
sejiņu apgleznošanā.

Liepu ielā, norisinājās amatnieku un tirgotā-
ju tirgus ar pītiem groziem,
rotaslietām, galvas rotām, hen-
nas apgleznojumiem utt.

Plkst. 17.00 Svētku apmeklē-
tāji varēja vērot vērienīgo Velo
– moto – auto parādi, kurā pie-
dalījās Jersikas pagasta iedzī-
votāji ar apmēram 40 transpor-
ta līdzekļiem (sākot ar kvadra-
cikliem un riteņiem, beidzot ar
izpušķotu traktoru). Parādes
devīze bija “Visoriģinālāk nofor-
mētais transporta līdzeklis”.
Dalībnieki, kuri bija izrotājuši
savus transporta līdzekļus,
saņēma diplomus un krūzītes ar
Jersikas pagasta ģērboni.
Galveno balvu - visoriģinālāk
noformētais transporta līdzeklis
-  ieguva Jānis Rušenieks ar
savu traktoru T-25.  Spožākā kvadracikla titulu
ieguva Jānis Vucenlazdāns, Spožākais ritenis
– Elēna Ļaksa, Spožākais bērnu auto – Elīna
un  Eva Vucenlazdānes, Spožākais auto –
Kristīne Andrejeva, Spožākais mopēds – Ints

Kārlis Ezerkalns. Īpašas simpātijas izraisīja
auto, kurš bija “ietērpies” un reklamēja Jersikas
čipsus, dalot tos pat skatītājiem. Auto īpašnieks
bija Edgars Rušenieks. Paldies Līvānu moto-
ciklu klubam “Quercus”, īpaši Valtera kungam,
Edgaram Priekulim par VOLGU un Edgaram
Dimperam par “zapiņu” kolekciju.

Pirms svētku koncerta notika svētku gājiens,
kurā piedalījās Jersikas Tautas nama mākslinie-
ciskās darbības kolektīvi – koris “Jersika”, vidē-
jās paaudzes deju kolektīvs “Latiņš”, senioru
deju kolektīvs “Jersikietis” un Jersikas pamat-
skolas bērnu deju kol. “Mazie Jersikieši”.

Pēc svētku gājiena skatītājus priecēja kon-
certs. Klātesošos sveica Jersikas pagasta pārval-
des vadītāja Anita Lietauniece un Līvānu nova-
da domes izpilddirektors Uldis Skreivers, novē-
lot patīkamus svētkus. Koncertā uzstājās
pašmāju mākslinieciskās darbības kolektīvi,
izdancojot savas skaistākās dejas un izdziedot
savas skaistākās dziesmas. Koncertā pateicības
par ieguldīto darbu saņēma jersikieši, kuri piekt-
dien vakarā palīdzēja veidot ziedu izstādi
“Uzziedi Jersikai” un organizēt Jersikas pagasta
svētkus. Paldies ģimenēm – Turkupoļu,
Stikānu, Andrejevu un Peisinieku ģime-
nēm. Koncerta noslēgumā katra kolektīva pār-
stāvji aizdedza  ugunskuru, kurš šogad tika
izvietots uz plosta  pagastā esošajā dīķī.

Vakara koncertā “Vienīgi Jersikai” skatītā-
jiem bija iespēja vērot muzikālos priekšnesumus
Kaspara Antesa, Vitas Balčunaites un Žorža
Siksnas izpildījumā, izdziedot visas populārākās
latviešu dziesmas, sākot ar “Genovefu” un
“Muļķa sirdi”, beidzot ar “Rudens rozi”. Paldies
burvīgajiem māksliniekiem par enerģiju, mīles-
tību un smaidu, ko dāvājāt Jūs mums!

Un visbeidzot Jersikas pagasta svētkus noslē-
dza ballīte ar grupu “GINC un ES”. Lai arī lietus
mūs pārsteidza, taču neliedza mums ballēties
līdz pieciem rītā.

Paldies mūsu atbalstītājiem: SIA ”Līvānu
kūdras fabrika” (Pēteris Romanovskis), SIA
”Grīva L” (Kaspars, Aigars Grīnbergi), SIA
”Jaunsilava” (Aigars Ostrovskis), SIA
”Latgales Mežsaimnieks” (Mārtiņš
Vucenlazdāns), franču griesti - SIA ”Ladress”
(Aivars Breidaks), kafejnīca “Bordertauna” -
SIA ”Līvens” (Olga Laizāne), I.U. ”Pie Ilzes”
(Ilze Rudzīte), SIA ”Daugulis un partneri”
(Dzintars Daugulis), IK “Dūre” (Jānis
Romāns), Jersikas čipsi - SIA “Glear”. Paldies
pašiem jersikiešiem par atbalstu, svētkus pada-
rot košākus! Paldies Natālijai Vilcānei, Jānim
un Monikai Lietauniekiem, Annai un
Viktoram Žukiem, Aigaram Pētersonam,
Modrim un Natālijai Veibiem. Paldies visiem,
ja arī kādu netiku pieminējusi. Uz tikšanos
nākošajā gadā Jersikas pagasta svētkos!

Jersikas pagasta svētki Līvānu un Ukmerģes pašvaldību
draudzība dod iespēju skolēniem
darboties starptautiskā 
vasaras nometnē

 ̄ Zane Puga, 
Līvānu 1. vidusskolas vācu un zviedru valodas skolotāja

No 24.jūlija līdz 1.augustam septiņi jaunieši no Līvānu 1.
vidusskolas piedalījās starptautiskajā nometnē “Valodas – durvis
uz pasauli” (“Languages – the door to the world”) Līvānu sadrau-
dzības pilsētā Ukmerģē, Lietuvā.

Nometne tika organizēta ar mērķi stiprināt sadarbības saites
starp Ukmerģes sadraudzības pilsētām un sniegt iespēju jaunie-
šiem no piecām valstīm, Lietuvas (Ukmerģe), Latvijas (Līvāni),
Vācijas (Mühlhausen), Ukrainas (Kamenec Podolski) un Polijas
(Tarnowo Podgorne) iegūt jaunus draugus, iepazīt dažādas kultū-
ras un pilnveidot svešvalodu zināšanas. Nometni finansēja
Ukmerģes pašvaldība.

Vairāk kā nedēļu nometnes dalībniekiem bija iespēja iesaistī-
ties dažādās interesantās aktivitātēs, iepazīt Lietuvu, apgūt
noderīgas frāzes piecās svešvalodās, kā arī prezentēt savu valsti
un kultūru.  Ļoti interesantas bija dienas, kad devāmies ekskur-
sijās. Apmeklējām Anīkšču (Anykščiai) reģionālo parku, izstaigā-
jām pastaigu taku starp koku galotnēm, aplūkojām otru Lietuvas
lielāko dižakmeni – Puntukas laukakmeni, bijām Zirgu muzejā
un Cosmos Paukščių Takas - vienīgajā vietā Baltijas valstīs, kur,
izmantojot spoguļus, gaismu, mūziku un ilūziju, apmeklētājiem
tiek piedāvāta iespēja pabūt galaktikā starp zvaigznēm.

Nometnes laikā devāmies arī uz Viļņu, kur pastaigājāmies pa
vecpilsētu un  apmeklējām Eiropas parku. 

Nometnes programma bija ļoti pārdomāta un interesanta, spor-
tiskās aktivitātes mijās ar kognitīvām un izzinošām nodarbēm. 

Pēdējā nometnes dienā katras valsts pārstāvji prezentēja savu
valsti, valodu un tradīcijas, mācīja citiem dejas, dziesmas un rota-
ļas, kuras vakarā visi kopīgi prezentēja noslēguma pasākumā. Kā
nometnes noslēguma ceremonijā teica Jasons no Vācijas:
”Nometne bija labākais, kas manā dzīvē noticis. Tik daudz piere-
dzes! Es ieguvu tik daudz draugu un mīlestības. Es mīlu savu
jauno ģimeni. Mūsu draudzība ir kā dimants – tik spoža un stip-
ra. Man ļoti pietrūks laika šeit. Bet visus jaukos brīžus es glabāšu
savā sirdī”. Dalība nometnē skolēnus motivēja apgūt svešvalodas
un turpināt sadarbību un draudzību. Komunicējot ar nometnes
dalībniekiem pēc nometnes, ir dzirdamas vien pozitīvas atsauk-
smes un vēlme jau drīzumā atkal satikties. 

Vēlamies izteikt lielu pateicību Ukmerģes pašvaldībai par šo
vienreizējo iespēju, Līvānu novada domei un Līvānu 1. vidussko-
lai par atbalstu un ikvienam nometnes dalībniekam par pozitīva-
jām emocijām!

 ̄ Ilga Peiseniece
Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja

Jaunais mācību gads nāk ar pārmaiņām pedagogu
darba atalgojumā, par to noteikti spriedīs visu izglītī-
bas iestāžu administrācijas, pārrunājot katrā pedago-
gu kolektīvā. 

Valsts mērķdotācijas finansējums paredzēts pedago-
giem, kuri strādā ar bērniem no piecu gadu vecuma un
arī vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītī-
bas pedagogiem. Šobrīd valstī visvairāk diskutēts tiek
par atalgojumu pirmsskolas izglītības pedagogiem, kuri
strādā ar bērniem līdz 5 gadu vecumam un kuriem
finansējums tiek paredzēts no pašvaldības budžeta.
Sagaidot jauno mācību gadu, 24.augustā izglītības un
zinātnes ministrs Kārlis Šadurskis Daugavpilī tiksies
ar Latgales izglītības iestāžu direktoriem un speciālis-
tiem, tad ceram saņemt precīzāku informāciju par
aktualitātēm izglītībā 2016./2017. mācību gadā. 

Kā zināms, valdība noteikumus par izmaiņām peda-
gogu darba samaksā pieņēma šī gada jūlijā, kad
pašvaldības gada budžets jau bija saplānots. Tāpēc
šobrīd Līvānu novada pašvaldībā tiek apkopota infor-
mācija par nepieciešamajiem papildus finanšu līdzek-
ļiem pirmsskolas pedagogu atalgojuma palielināšanai
un plānots, ka deputāti šo jautājumu izskatīs Līvānu
novada domes sēdē 25.augustā. Ņemot vērā to, ka
izglītības un profesionālās kvalifikācijas prasības
visiem skolotājiem ir vienādas, arī darba algai jābūt
vienlīdzīgai visās izglītības pakāpēs. 

Uz ikgadējo novada pedagogu sanāksmi
Līvānu kultūras centrā visi pedagogi tiek gaidīti
30.augustā plkst.12.00. Sanāksmē tiks sniegta infor-
mācija par izglītības darba aktualitātēm, kā arī pare-
dzēta tikšanās ar Radio Skonto balsi, psihologu Valdi
Melderi. Jau trešo gadu tiks pasniegtas Izcilības bal-
vas, kuru sponsors ir SIA “LightGuideOptic

International” un vadītājs Daumants Pfafrods, šogad
tās saņems 13 novada pedagogi. Par ieguldīto darbu
skolēnu sagatavošanā centralizētajiem eksāmeniem 15
novada pedagogi saņems Līvānu novada Izglītības pār-
valdes Atzinības rakstus. 30.augustā plkst.10.00
Līvānu 1.vidusskolas telpās notiks novada izglītības
darba metodisko apvienību vadītāju tikšanās, bet
plkst.10.30 novada izglītības darba metodisko apvie-
nību sanāksmes.

Laiks pirms 1.septembra ir piepildīts dažādām
rūpēm un pārdomām, gan par to, lai ikviena izglītības
iestāde būtu sakārtota un nodrošināta ar nepieciešamo
darbam, gan arī par to, lai ikviens skolēns, audzēknis,
pedagogs, darbinieks, vecāks visa mācību gada garu-
mā savā skolā justos labi un droši. Lai 1.septembris
ikkatram kļūst par jaunu sākumu, kurš piedāvā jau-
nas iespējas un lai pietiek spēka un pacietības tās
izmantot!

Pašvaldība meklēs iespējas pirmsskolas pedagogu atalgojuma palielināšanai 
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Aktīvi notiek līgumu
slēgšana par atkritumu
apsaimniekošanu. 
Vai Tu jau paguvi 
to izdarīt?

Līvānu novada Jersikas, Turku, Rožupes, Sutru un
Rudzātu iedzīvotāji aicināti izmantot iespēju noslēgt līgu-
mus par atkritumu apsaimniekošanu ar SIA „Līvānu dzī-
vokļu un komunālā saimniecība“ uz vietas pagastos.
Savukārt Līvānu iedzīvotāji to var izdarīt uzņēmuma tel-
pās, Rīgas ielā 2b, Līvānos. Iedzīvotāji ir aktīvi, un šobrīd
jau noslēgti vairāk kā 200 līgumu!

Zemāk minētajos datumos iedzīvotāji aicināti slēg līgu-
mus pagastos laikā no plkst. 9.00 līdz 12.00:

Jersikā - 22.augustā  un 12.septembrī;
Turkos - 23.augustā (Jaunsilavas pamatskolā) un 13.septem-

brī (pagasta pārvaldē);
Rožupē - 24.augustā un 15.septembrī;
Rudzātos - 25.augustā un 15.septembrī;
Sutros - 26.augustā un 16.septembrī.
Atgādinām, ka līdz 2016.gada beigām līgumi par atkritu-

mu apsaimniekošanu jānoslēdz visām Līvānu novada māj-
saimniecībām gan pilsētā, gan pagastos, kā arī juridiska-
jām personām un jāveic regulāri maksājumi, to iepriekš
atrunājot līgumā. 

Pilsētas privātmāju iemītnieki, kā arī lauku viensētu
iedzīvotāji var izvēlēties vai nu iegādāties konteineru (pie-
ejami dažādi tilpumi, pēc saskaņota izvešanas grafika konteiners
tiks regulāri iztukšots, tas tikai noteiktā dienā jāizstumj uz ielas),
vai iegādāties marķētos maisus (tos var izmest jebkurā savāk-
šanas laukumā, piemēram, pa ceļam uz darbu vai novietot pie
īpašuma savākšanas dienā). 

Brīdinām, ka pēc jaunā gada iedzīvotājiem (un arī firmām),
kas nebūs noslēgušas līgumus un nemaksās par atkritu-
miem, tiks piemērotas soda sankcijas. 

Šobrīd Līvānu pilsētā 16 savākšanas laukumos ir uzstādīti
uzraksti ar piesaistīto māju adresēm, kuru iedzīvotāji drīkst
izmest atkritumus. Ja redzat, ka jūsu laukumā atkritumus
pieved sveši cilvēki, aizrādiet un neļaujiet tā rīkoties!

Aicinām arī šķirot atkritumus. Plastmasu, papīru, stiklu ievie-
tojot atsevišķi, jūs samazināsiet izdevumus un veicināsiet tarifa
samazināšanos, kā arī pasargāsiet vidi. Uzņēmums šķirotos atkri-
tumus savāc atsevišķi no pārējiem, to darot noteiktās dienās, tāpēc
nav pamats bažām, ka visi atkritumu tāpat nonāk “kopējā katlā”. 

Sīkāku informāciju par līgumu slēgšanu u.c. jautājumiem
varat iegūt SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
Rīgas ielā 2b, Līvānos personīgi vai pa tālruni 65381819.

Līvānos būvē RIMI 
Uz privātā zemes gabala Rīgas un Domes ielas stūrī

Līvānos (Rīgas ielā 89, iepretim lielveikalam Maxima XX)
sākusies rosība un sagatavošanas darbi RIMI supermarke-
ta veikala būvniecībai. 

Laikraksts “Līvānu novada vēstis” interesējās Līvānu novada
būvvaldē un uzzināja, ka būvniecības gaitā plānots veikt veikala
ēkas būvniecību, izbūvēt piebrauktuves no Domes ielas un vieglo
automašīnu stāvlaukumu 57 vietām, kā arī marķētas stāvvietas
invalīdu transportam un statīvus velosipēdiem. 

Apbūves zemes gabala platība 0,4494 ha. Projektējamās ēkas kopē-
jā platība 1753,4 m2, tirdzniecības telpu platība – 1145 m2, apzaļu-
motās un labiekārtotās teritorijas platība – 971 m2, laukumi ar cieto
segumu – 1796 m2. Par dabas resursu samazināšanu (koku nozāģē-
šanu) uzņēmums samaksājis arī attiecīgu nodokli, un tie ir vairāki
tūkstoši euro. Projektā paredzēts veikt apzaļumošanu teritorijā. 

Tāpat uzņēmums veiks, piemēram, tādu ieguldījumu pilsētas
infrastruktūrā kā Domes ielas posma 176 metru garumā no Rīgas
ielas līdz Zaļajai ielai asfalta seguma atjaunošanu un horizontālā
marķējuma uzklāšanu. Protams, var jautāt – kāpēc mums vēl viens
lielveikals? Tomēr jāatzīst, ka RIMI zīmols zināmā mērā ir kvalitā-
tes zīme, jo ne katrā Latgales pilsētā ir RIMI. Ir pierādīts fakts, ka
viens pazīstams zīmols ar laiku “pievelk” arī citas atpazīstamas fir-
mas, kas vēlas attīstīt savu uzņēmējdarbību pilsētā. Ja viss ritēs
raiti, uzņēmējs veikalu plāno uzbūvēt jau līdz Ziemassvētkiem. 

Vasara un rudens ir aktīvs
būvniecības periods arī pri-
vātajā sektorā. Kas jāzina
pirms ķerties pie būvniecī-
bas, skaidro Līvānu novada
pašvaldības Būvvaldes spe-
ciālisti - būvinspektors
Josifs Lapkovskis un Līvānu
novada domes arhitekte
Anna Zvejniece. 

Vispārējais būvniecības
process

Būvniecības likumā, kas stā-
jies spēkā 2014.gada 1.oktobrī,
noteikts atšķirīgs būvniecī-
bas process: 

l Būvatļauja tiek izsniegta,
pamatojoties uz būvniecības
ieceres iesniegumu un būvpro-
jektu minimālā sastāvā, kas ir
izstrādāts atbilstoši teritorijas
izmantošanas un apbūves notei-
kumos noteiktajām prasībām.

l Atkarībā no plānotās būves
sarežģītības pakāpes un ietek-
mes uz vidi, būvatļauja tiek
izdota ar nosacījumiem.
Nosacījumi ietver prasības būv-
projektēšanai un nepieciešamos
saskaņojumus, kā arī prasības
būvdarbu uzsākšanai.

l Būvdarbus drīkst uzsākt
tikai pēc tam, kad būvvalde ir
izdarījusi atzīmi būvatļaujā par
tajā ietverto nosacījumu izpildi
un būvatļauja ir kļuvusi neap-
strīdama.

l Būvatļauju vai atteikumu
izdot būvatļauju var apstrīdēt
vai pārsūdzēt Administratīvā
procesa likumā noteiktajā kārtī-
bā mēneša laikā no būvatļaujas
spēkā stāšanās dienas. 

Atkarībā no būvniecības
ieceres būvvalde pieņem
lēmumu šādos termiņos:

l 1 mēneša laikā – būvatļau-
jas izdošana vai atteikums izdot
būvatļauju;

l 14 dienu laikā – būvniecī-
bas ieceres akcepts, izdarot atzī-
mi apliecinājuma kartē, vai
atteikums izdarīt atzīmi;

l 7 dienu laikā – būvniecības
ieceres akcepts, izdarot atzīmi
būvniecības ieceres paskaidroju-
ma rakstā, vai atteikums izdarīt
atzīmi.

Likums paredz, ka būvvalde
atzīmi būvatļaujā par tajā
ietverto projektēšanas nosacīju-
mu izpildi veic 15 darba dienu
laikā, savukārt par būvdarbu
uzsākšanas nosacījumu izpildi –
5 darba dienu laikā.

Patvaļīga būvniecība
Būvdarbi, kas uzsākti vai tiek

veikti bez būvatļaujas vai pirms

tam, kad būvatļaujā, apliecinā-
juma kartē vai paskaidrojuma
rakstā izdarīta atzīme par attie-
cīgo nosacījumu izpildi, gadīju-
mos, kad attiecīgie lēmumi
saskaņā ar normatīvajiem
aktiem ir nepieciešami, kā arī
būvdarbi, kas neatbilst būvpro-
jektam un normatīvo aktu prasī-
bām, ir kvalificējami kā
patvaļīga būvniecība.

Patvaļīga būvniecība ir arī
būves vai tās daļas ekspluatācija
neatbilstoši projektētajam lieto-
šanas veidam vai būvdarbi, kas
uzsākti bez attiecīgas projekta
dokumentācijas, ja tāda nepie-
ciešama saskaņā ar normatīva-
jiem aktiem. 

Ja būvinspektors ir konstatē-
jis patvaļīgo būvniecību, būv-
valde pieņem vienu no
šādiem lēmumiem:

Par iepriekšējā stāvokļa
atjaunošanu, ja konkrētā objek-
ta būvniecību attiecīgajā terito-
rijā nepieļauj normatīvie akti
vai būvdarbi uzsākti pirms atzī-
mes izdarīšanas būvatļaujā par
projektēšanas nosacījumu izpil-
di – neatkarīgi no apstākļiem,
kādēļ attiecīgā darbība nav tiku-
si veikta;

Par atļauju veikt būvniecību
pēc būvniecību regulējošu nor-
matīvo aktu prasību izpildes, bet
gadījumos, kad patvaļīgas būv-
niecības rezultātā nodarīts kai-
tējums videi, - arī pēc tā novēr-
šanas vides un dabas aizsardzī-
bas regulējošos normatīvajos
aktos noteiktajā kārtībā, ja
lēmums par atļauju veikt būv-
niecību būvvaldes noteiktajā ter-
miņā netiek izpildīts, būvvalde
var lemt par iepriekšējā stāvok-
ļa atjaunošanu.

Atbilstoši Latvijas Administ -
ratīvo pārkāpumu kodeksa
(LAPK) 152.pantam par būves
patvaļīgu būvniecību tiek
uzlikts naudas sods fiziskām
personām 140-1400 EUR, bet
juridiskām 700-7100 EUR.

Ko drīkst būvēts pats?
Būvētājs (fiziska persona –

zemes vai būves īpašnieks, kas
speciālajos būvnoteikumos no -
teiktajos gadījumos savām vaja-
dzībām pats piedalās, organizē un
vada būvdarbus) drīkst veikt
būvdarbus “saviem spēkiem”
sekojošos gadījumos:

l Būvētājs savām vajadzī-
bām būvē, novieto, pārbūvē,
atjauno, konservē vai nojauc

1.grupas ēku (vai tās daļu) vai
2.grupas viena dzīvokļa dzīvoja-
mo ēku vai tās daļu un palīgē-
kas, kā arī lauku saimniecības
nedzīvojamās ēkas, kas nav aug-
stākas par 2 stāviem un kuru
apbūves laukums nav lielāks
par 400 m2 un būvtilpums par
2000 m3;

l Būvētājs savām vajadzībām
veic vienkāršoto atjaunošanu;

l Būvētājs savai 1.grupas
ēkai vai tās daļai vai 2.grupas
viena dzīvokļa dzīvojamai ēkai
vai tās daļai un palīgēkām, kā
arī lauku saimniecības nedzīvo-
jamai ēkai veic vienkāršotu fasā-
des atjaunošanu.

Citos gadījumos būvdarbus
drīkst veikt tikai būvkomer-
sants, pamatojoties uz noslēgto
līgumu ar pasūtītāju.

Jāatceras, ka būvdarbu vei-
cējs ir atbildīgs par normatīvo
aktu prasību ievērošanu būvlau-
kumā un būvdarbu rezultātā
tapušas būves vai tās daļas
atbilstību būvprojektam un
citām prasībām. 

Uzsākot būvdarbus, jāatce-
ras, ka stingri jāievēro projekta
risinājumi, ir jāiepazīstas ar
katru projekta rasējumu. Būvēt
drīkst tikai no projektā paredzē-
tiem būvmateriāliem. Pērkot
būvmateriālus, jāpieprasa tirgo-
tājam katram materiālam atbil-
stības deklarāciju vai ekspluatā-
cijas īpašību deklarāciju, jo tās
būs jāuzrāda, nododot būvi eks-
pluatācijā. Būvmateriālus kam
nav izsniegta attiecīgā deklarā-
cija var samazināt būves eks-
pluatācijas periodu. Atbilstoši
LAPK par atbilstības novērtēša-
nai pakļauto reglamentētās sfē-
ras būvizstrādājumu pielietoša-
nu būvniecības procesā bez
atbilstības apliecinājumiem
uzliek naudas sodu 70-100 EUR
(fiziskām personām) un 140-
1400 EUR (juridiskām).

Ekspluatācija
Būvi aizliegts izmantot līdz

tās pieņemšanai ekspluatācijā,
izņemot gadījumu, ja būvpro-
jektā iekļauts izvērtējums par
būves izmantošanas pieļauja-
mību būvdarbu laikā, izmanto-
šanas nosacījumi, bet attiecībā
uz ēkām – arī aprēķini par
būvmateriālu pieļaujamo
svaru un montāžas slodzi uz
nesošajām konstrukcijām, kuri
iekļauti būvprojekta sastāvā
esošajā darbu organizācijas
projektā. Ekspluatācijā pie-
ņemto būvi izmanto tikai atbil-
stoši projektētajam lietošanas
veidam. Par būves izmantoša-
nu pirms tās nodošanas eks-
pluatācijā tiek uzlikts naudas
70-1400 EUR (fiziskām perso-
nām) vai 70 -7100 EUR (juri-
diskām personām).

Kas jāzina, ja vēlaties būvēt?

 ̄ Lidija Znotiņa, 
slāvu biedrības “Uzori” vadītāja 

Slāvu biedrībai “Uzori” jūlijs padevies
īpaši radošs un ražīgs.

1.-3.jūlijā kolektīvs piedalījās festivālā “Pynu,
pynu sītu” Daugavpilī, kurā bija pārstāvēti ap 90
dažādu tautību kolektīvu no visas Latvijas.
Ieguvām daudz draugu, vēlreiz apliecinot patiesī-
bu, ka, tikai novērtējot un cienot kultūru dažādību,
varam veidot saliedētu un kulturālu sabiedrību. 

9.jūlijā piedalījāmies X Ukraiņu kultūras festi-
vālā Vangažos. Savukārt 15.-16.jūlijā mēs kopā ar
pārējiem iedzīvotājiem ar prieku iesaistījāmies
Līvānu 90 gadu jubilejas pasākumos. Līvānu pil-
sētas svētki ilgi paliks mūsu atmiņā. Tik daudzās
ģimenēs atkal bija patiesa svētku sajūta, jo ģime-
nes locekļi no malu malām bija atgriezušies dzim-
tajā pilsētā. Šajās dienās pilsētā burtiski kūsāja
jaunība, jo visapkārt skanēja bērnu un jauniešu
balsis. 

22.-24.jūlijā “Uzori” pārstāvēja Līvānu novadu
“Kiršu festivālā” Baltkrievijas pilsētā Glubokoje.
Tas bija neaizmirstams notikums! Piedalījāmies

etnogrāfiskajā vakarēšanā, svētku gājienā un
noslēguma koncertā. Bija patīkami, ka kopā ar
mums bija arī mūsu novada mērs Andris Vaivods,
vietniece Aija Usāne un citi novada pārstāvji.
Baltkrievijā izjutām apbrīnojamu sirsnību un
siltu gaisotni – ļaudis dalījās pozitīvās emocijās,
tādējādi bagātinoties no savstarpējās kultūras
apmaiņas. Vēlam visiem savstarpēju sapratni,
stipru veselību, labklājību un mīlestību katru
dienu! Lai katrs no mums spēj novērtēt ik brīdi uz
šīs zemes!

Jūlijs – dvēseliski radošu tikšanos mēnesis
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Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Ginta Kraukle, Tālr.

65307270, 217. kab. Tulkojums – Irçna Gendele

Kompjûtermaketçðana SIA «Latgales druka»
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas G. Kraukles, J. Magdaïenoka, 

I. Upenieces un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: ginta.kraukle@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

NOTIKUMU KALENDĀRS
19.augustā 20.00 Rožupes estrādē Kāzu muzikantu festi-
vāls. € 5.
27.augustā Rudzātu pagasta sporta svētki.
3.septembrī 14.00 Līvānu KC ģitāristu koncerts - Viktors
Ivanovs, Jevgēnijs Paškevičs, Igors Petrovskis, Andrejs Gaiduks
un slāvu kultūras ansamblis “Uzori”. € 2,00.
14.oktobrī 19.00 Marijas Naumovas koncerts. € 5,00; 8,00;
10,00. Biļetes iepriekšpārdošanā.
28.oktobrī 19.00 Koncertprogramma “Kungi uzlūdz dāmas”
- Guntis Skrastiņš, Artis Robežnieks, Andris Skuja, Žoržs
Siksna un Dainis Porgants, saksofona virtuozs Raivo Stašans. €
7,00; 10,00; 12,00.

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS» iznāks 21. septembrī
Laik raksts tiek  iz pla tîts 

vi siem  no va da ie dzî vo tâ jiem ar 
AS «Lat vi jas pasts» un sçt nie ku starp nie cî bu. Ja ne sa òe mat to 

sa vâ pasta kas tî tç, zva niet 65307270. Publikāciju iesniegšana

 līdz katra mēneša 5. datumam.

Atvadas 
no tuviniekiem
Mūžībā aizgājuši: Ņina Baturova (dzimusi 1943.g.
Līvāni), Mudīte Birzāka (dzimusi 1939.g. Līvāni),
Valentīna Rudzīte (dzimusi 1941.g. Līvāni), Irina
Vovčenko (dzimusi 1954.g. Līvāni),  Marija Panteļejeva (dzimu-
si 1952.g. Līvāni), Marija Podskočija (dzimusi 1930.g. Sutru
pagasts), Veronika Podskočija (dzimusi 1933.g. Sutru pagasts),
Veneranda Vaivode (dzimusi 1930.g. Līvāni), Marija Amatniece
(dzimusi 1928.g. Līvāni), Avramijs Golubevs (dzimis 1949.g.
Līvāni), Anna Ancāne (dzimusi 1945.g. Rožupes pagasts),
Lonija Vaivode (dzimusi 1924.g. Līvāni). Izsakām visdziļāko
līdzjūtību tuviniekiem! Lai miers aizgājēju dvēselēm!

Piedzimis bērniņš
2016. gada jūlijā Līvānu
novada Dzimtsarakstu noda-
ļā reģistrēti 4 jaundzimušie:
Emīls, Samanta, Reinis,
Katrīna. Lai jaunajiem vecā-
kiem aug veseli, gudri un
krietni bērni!

Laulības jūlijā
Aizvadītajā mēnesī
Līvānu novadā reģistrē-
tas 15 laulības. Piecas no
tām - Līvānu Svētā
Erceņģeļa Miķeļa Romas
katoļu draudzē. Vēlam mīļu
un saskanīgu dzīvošanu!

Ne tavi soļi skan, ne balss,
Kaut velti – sirds arvien 
vēl gaida.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību
Jevgēņijai Golubevai, no

vīra atvadoties.

Līvānu novada 
Izglītības pārvalde,

Līvānu novada izglītības
darba MA vadītāji

Noriet saule vakarā
Sidrabiņu sijādama:
Aiziet dusēt māmuliņa 
Baltā smilšu kalniņā.

Izsakām līdzjūtību mūsu
kolēģei Astrīdai Rudzītei,
māmiņu mūžībā aizvadot.

LLKC Meža konsultāciju
pakalpojumu centra

kolektīvs

Cilvēka mūžs ir līdzīgs koklei
Pārtrūkst stīga un viss
paliek kluss…

Paldies visiem labajiem 
cilvēkiem, kas dalīja bēdu
smagumu kopā ar mani,

manu dzīvesbiedru Avramiju
Golubevu, pāragri un 

negaidīti aizsaulē pavadot. 
Jevgēņija Golubeva

PĀRTIKAS
PAKAS 

TRŪCĪGAJIEM
22.augustā 9.00-15.00

LIIC telpās 
(Domes iela 3). 

Līdzi jāņem sociālā 
dienesta izziņa.

TIKŠANĀS 
AR TURKU 
PAGASTA 

IEDZĪVOTĀJIEM
18.augustā plkst.9.00

pagasta pārvaldes telpās
Līvānu novada domes

deputāti un priekšsēdētājs
Andris Vaivods
uzklausīs Turku 

pagasta iedzīvotājus.
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